
خبر آخر

احمد وحیدی، وزیر کشور گفت: در موضوع مسکن که یک بحث اقتصادی 
است، رونق ساخت و ساز می‌تواند پیشران حرکت اقتصادی باشد و در نتیجه 
به حرکت درآمدن ساخت و ساز می‌توان بیش از ۲۵۰ صنعت را فعال کرد. به 
همین دلیل دولت ساخت ۴میلیون و ۱۶۰ هزار واحد را شروع کرده است که در 4 بخش 

حمایتی، بافت‌های فرسوده، روستایی و همراه تولید مسکن دنبال می‌شود.

ساخت بیش از 4 میلیون مسکن توسط دولت

1

برای پیوند دانشگاه و صنعت، ۴ هزار نفر از نخبگان و دانشجویان برتر در 
بنگاه‌های فعال داخلی بورسیه شده‌اند. علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
گفت: حمایت از سرآمدان علمی در دولت سیزدهم دو برابر شده تاجایی‌که ۵ 
هزار نخبه مجوز جذب در دستگاه‌های اجرایی دریافت کرده‌اند. از طرفی برای پیوند دانشگاه 

و صنعت، ۴ هزار نفر از نخبگان و دانشجویان برتر در بنگاه‌های فعال داخلی بورسیه شدند.

بورسیه 4 هزار نخبه در بنگاه‌های داخلی

3

رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران از امروز 
)جمعه( در منطقه عمومی نصرآباد اصفهان آغاز می‌شود. این رزمایش 
2 روزه بوده و در آن یگان‌های پیاده، زرهی، موشکی، توپخانه، هوانیروز، 
پهپاد، مهندسی، هوابرد، جنگ الکترونیک، جنگ نوین، سایبر، فاوا، با پشتیبانی ترابری 

هواپیماهای نیروی هوایی ارتش به اجرای ماموریت خواهند پرداخت.

رزمایش اقتدار 1402 در اصفهان

2

نام فرمانده یگان صهیونیستی و مسئول ترور شیرین ابوعاقله، خبرنگار شبکه 
الجزیره در اختیار کمیته وابسته به سازمان ملل قرار گرفت. ناوی بیلای، رئیس 
کمیته مستقل تحقیقات بین‌المللی وابسته به سازمان ملل گفت: تحقیقات نشان 
می‌دهد نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی بدون توجیه قوانین بین‌المللی حقوق بشر، به 

طور عمد یا بی‌پروا از نیروهای مرگبار استفاده کرده و شیرین ابوعاقله را به قتل رساندند.

عامل ترور »شیرین ابوعاقله« شناسایی شد

4

با ۲۳ مدالی که دیروز ورزشکاران ایران در بازی‌های پاراآسیایی 
به‌دست آوردند مجموع مدال‌های کاروان »فرزندان ایران« به ۳۲ 
مدال طلا، ۳۶نقره و ۲۸ برنز رسید تا همچنان رتبه دوم جدول توزیع 
مدالی بازی‌ها در اختیار ورزشکاران کشورمان باشد.  در چهارمین روز این بازی‌ها 

ورزشکاران ایران مجموعا 96مدال کسب کرده‌اند.

ایران، همچنان رتبه دوم پاراآسیایی هانگژو 

5
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افزایش اعطای تسهیلات بانکی
بیش از یک میلیون نفر تنها در 6ماه سال 1402 وام گرفته‌اند

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی، به تازگی آماری از میزان پرداختی‌های وام 
ازدواج و فرزندآوری ارائه داده که نشان می‌دهد در دولت سیزدهم افراد 

بیشتری توانسته‌اند از این تسهیلات بهره‌مند شوند. به‌گونه‌ای که از ابتدای 
امسال تا ۳۰مهرماه، وام ازدواج 27درصد و فرزندآوری 43درصد بیشتر 

شده است.

سال 1402سال 1401

مقایسه مبلغ وام فرزندآوری در سال‌های 1401 و 1402
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قرض‌الحسنه ازدواج%27
فرزندآوری%43

میزان رشد وام‌های پرداختی ‌6ماه اول سال نسبت به سال1401

وام‌های ازدواج، فرزندآوری و ودیعه 
مسکن در ‌6ماه از تسهیلات بهره‌مند 

شده‌اند.

1212511
متقاضی

از کل متقاضیان، وام ازدواج دریافت کرده‌اند.
478358

نفر

تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری 
به مبلغ ۲۶هزار میلیارد تومان به 

متقاضیان ارائه شده است.

423600
فقره

تسهیلات از ابتدای سال تا 30مهر‌ماه 
پرداخت شده است.

41000
میلیارد تومان

به مبلغ ۱۸.۲۳همت موفق به 
دریافت تسهیلات مسکن شده‌اند.

310533
نفر
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از توافق برای ساخت پالایشگاه 
تا راه‌اندازی مسیر ریلی

تلاش برای صدور قطعنامه 
علیه صهیونیست‌ها

 سوغات زاکانی
 برای تهرانی‌ها

13پیشنهاد مخبر به نخست‌وزیران کشورهای عضو شانگهای

 امیرعبداللهیان در مجمع اضطراری سازمان ملل متحد 
در نیویورک شرکت کرد

شهردار پایتخت در اجلاس راه ابریشم چه گفت؟

چرا سازمان همکاری‌های شانگهای مهم است؟
صفحه‌2

شهردار تهران دست پرُ به پایتخت برمی‌گردد؛ 
کوله‌باری حاوی دو تفاهم و دو قرارداد مهم

 مردم می‌گویند
 نقش منفی بازی نکن!

 گفت‌وگو با فاطمه گودرزی 
 به بهانه حضور جدیدش 
در سریال‌های سیما: 

 با اسکن این کیو‌آرکد ماجرای خرید 
واگن‌های مترو از چین و دلایل آن را ببینید.

صفحه3

صفحه2

صفحه‌های‌4و5
صفحه6

جهان بدون صهیونیست‌ها، چطور جهانی است؟جهان بدون صهیونیست‌ها، چطور جهانی است؟

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

  حذف اسرائیل، حذف مهم‌ترین بازوی استکبار در 
مبارزه با اسلام است. اسلام همان مساعدترین محیط 
برای ایجاد خیزش و قیام از یک سو و ارائه نرم‌افزار 
اداره عالم از سوی دیگر است. نرم‌افزاری که حقیقتا 
آزادی و حاکمیت انسان‌ها را تامین کند و نه بر پایه فریب و نفاق بلکه بر بستر 
جوشش انسان‌ها به‌سوی سعادت حقیقی سامان می‌گیرد. اسرائیل آن بازویی 
است که محیط حاصلخیز را دچار آفت می‌کند و برای از هم‌پاشیدگی و خمودگی 
مسلمین ایجاد شد. حالا وقتی نباشد، باید منتظر ایجاد خیزش‌ها و جوشش‌های 
کلان مردمی علیه نظام استکبار جهانی  باشیم. یک انسجام جدی به‌گونه‌ای که 
مسلمین نه به‌سوی عثمانی لمس مرگ گرفته بلکه به‌سوی یک جبهه متحد 

زنده و قدرتمند حرکت کنند.
  حذف اسرائیل حذف آن قدرتی است که وجودش باعث می‌شد بسیاری 
از مسلمین نتوانند برای اندیشه احیای اسام حقیقی طرحی داشته باشند. 
اندیشه‌های خاضع و تسلیم نسبت به دنیاگرایی مدرن منفعل می‌شود و طرح 
اندیشه‌های جهانی مستقل و نشأت‌گرفته از وحی شکل خواهد گرفت. این یعنی 
یک مانع اندیشه از مقابل نهادهای فکر و اندیشه دینی برداشته می‌شود. آنچه 
ایران با نابود کردن پهلوی‌ها و تثبیت انقلاب و نظام ولایی ایجاد کرده بود حالا با 
نابودی اسرائیل در یک هویت کلان و منطقه‌ای و بین‌المللی به چشم خواهد آمد.
  حذف اسرائیل زمینه‌ساز شکل‌گیری قدرت مسلمین خواهد شد. فهم 
عمیق‌تری از بطلان و فساد، تمدن غرب را شکل می‌دهد. جهان به سمت 
مناسبات قدرتی پیش می‌رود که البته باید توجه داشت تا تثبیت این قدرت، 
درگیری با جریان‌های صهیونیستی تروریستی که آن روز نه در قواره رژیمی 
غاصب بلکه جریان‌های خبیث پنهانی اقدام می‌کنند، وجود خواهد داشت. 
جریان‌های تروریستی که شاید حتی تا دوره ظهور هم کم و بیش از بین نروند. 

هرچند به‌مرور، عالم برای زیست آنها محیط دشوارتری خواهد بود.
  حذف اسرائیل باعث پیشرفت ایران و همه کشورهای منطقه خواهد شد. 
چراکه فناپذیری غرب و خباثت آن در مقابل قدرت و مظلومیت حق بیشتر به 
چشم می‌آید. این رشد در مردم بن‌مایه پیشرفت کشور است. ایران بیشتر توان 
جامعه‌سازی‌ و سپس ایجاد یک بین‌الملل اسلامی آن هم به تقریر ناب و انقلابی 
پیدا خواهد کرد. چراکه نظام محاسبات حاکمان و امت‌ها به‌شدت تغییر خواهد 

کرد.
  حذف اسرائیل یک گام بلند برای ظهور است. ظهور نتیجه بیداری است؛ بیداری 
مردم. شکست طاغوت رفع‌کننده بیداری است. خارج‌کننده از ظلمت به نور و 
از خفتگی به بیداری است. بیداری مسلمین زمینه‌ساز بیداری همه مستضعفان 
عالم خواهد شد. و این چنین کل ساختار صهیونیستی مستکبر در عالم که در 
رأس آن آمریکاست محو می‌شود. این محو شدن نتیجه بیداری مردم است. آنچه 
این روزها در حال وقوع است را دست‌کم نگیریم. اتفاقی مهم در عالم در حال 

رخ دادن است.

دنیای بی‌اسرائیل

یادداشت
علی مهدیان ؛ استاد حوزه و دانشگاه
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حجت‌الاسلام‌ هادی صادقی، رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضاییه:یکی از تحولات بزرگی که 
در این سال‌ها رخ داده تلاشی است که برای اخذ رضایت از صاحبان دم صورت می‌گیرد،  »پویش 
به عشق امام رئوف علیه‌السام می‌بخشم« که حدود ۹۵ روز این پویش ادامه داشت و ۴۲۲ نفر از 

قصاص نجات پیدا کردند. 

دستفروشان ساماندهی می‌شوند
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: دستفروشان در نگاه شهرداری یک 
قشر و قسمی از فروشندگان هستند که در خیابان یا در فضاهای عمومی فعالیت می‌کنند. در تهران، شهرداری 
هر هفته ۶۰ بازار را برگزار می‌کند که بالغ بر ۵ تا ۶ هزار نفر در این بازارها فعالیت دارند. از ابتدای ورود تیم 

مدیریت جدید شهری تعداد این روز بازارها از ۳۰ به ۶۰ بازار رسیده است.

میز خبر

ترمز رشد قیمت‌ در بازار مسکن 

قیمت خانه در 
مسیر کاهش

کشیده شده است. سیداحسان 
خاندوزی، سخنگوی اقتصادی 
دولت گفت: در 5ماه منتهی به 
شهریور امسال کاهش ۴۶ واحد 
درصدی تورم مسکن را تجربه 
کردیم. در حالی‌که اردیبهشت سال گذشته میزان تورم در 
مسکن به 121 درصد رسیده بود. اما شهریور امسال به 
46درصد رسید. انتظار می‌رود در فصل پاییز روند کاهشی 
تورم بازار ملک ادامه پیدا کند. سوداگری‌های بازار مسکن 
یکی از عوامل افزایش قیمت در بخش دارایی‌ها بود که با 
توجه به تدابیر ماه‌های اخیر و با استفاده از  ابزارهای تنظیمی 
وضعیت بهتر شده است. همچنین برخی بنگاه‌های معاملات 

ملکی که در افزایش قیمت نقش داشتند، تعطیل شدند.

علی باقری، معاون سیاسی 
رایزنی باقری 
و ریابکوف در 

مسکو

وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران پنجشنبه )۴ آبان 
ماه ۱۴۰۲( با »سرگئی 
ریابکوف«، معاون وزیر خارجه 
روسیه در امور روابط با 
کشورهای آمریکای شمالی و جنوبی و همکاری با کشورهای 
بریکس و امنیت بین‌الملل در مسکو دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این دیدار که کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو نیز 
حضور داشت، بر ضرورت همکاری بین دو کشور در جهت 
تقویت رایزنی‌ها و تعاملات بین‌المللی بین ایران و روسیه و 
همچنین چندجانبه‌گرایی، تأکید شد.کمک به صلح و امنیت 
بین‌الملل در شرایط ناپایداری که برخی کشورها با اقدامات 
یکجانبه‌گرا و برخلاف حقوق بین‌الملل، حقوق بشر و 
حقوق‌بشردوستانه درصدد دامن زدن به آن در سطح 
بین‌المللی هستند، از دیگر موضوعات به اشتراک گذاشته 

شده در این دیدار بود.

۴۰ هزار معلم جدید در اقصی 
جذب 40 هزار 

معلم جدید در 
کشور

نقاط کشور جذب شدند. رضا 
مراد صحرایی، وزیر آموزش و 
پرورش گفت: برای جبران 
کمبود معلم در کشور امسال 
۴۰هزار معلم جدید جذب شدند 
که علت تأخیر در جذب آن‌ها مشکلاتی از قبیل تأخیر در 
اعلام نتایج آزمون‌های استخدامی و روند متفاوت 
مصاحبه‌های استخدامی بود. همچنین آزمون جذب ۱۱ 
هزار مربی پرورشی در مدارس کشور در  نیمه دوم امسال 
برگزار می‌شود. این آزمون به دلیل نیاز موجود در این بخش 
به شکل جداگانه انجام می‌شود که تاکنون مجوز ۱۱ هزار 
نفر را دریافت کرده‌ایم و تلاش داریم این میزان را به ۲۰ هزار 

نفر برسانیم.

۲۴ هزار و ۸۲۹ نفر با ثبت‌نام در 
رکورد ثبت نام 

در دوازدهمین 
انتخابات مجلس 

زده شد

انتخابات آمادگی خود را برای 
شرکت در انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی 
اعلام کرده‌اند. محسن اسلامی، 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
گفت: داوطلبان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
یک رکورد را شکل دادند،چون آمار ثبت شده نشان می‌دهد 
در دروه نهم مجلس 5 هزار و ۳۸۵ نفر ، دوره دهم ۱۰ هزار و 
۷۲ نفر، دوره یازدهم ۱۶ هزار و ۳۴ نفر و در این دوره بیش 
از ۲۴ هزار نفر برای نمایندگی مجلس اعلام آمادگی قطعی 
کرده‌اند که ۱۳ درصد داوطلبان خانم‌ها و ۸۷ درصد آقایان 

هستند.
 براساس قانون روزانه مدارک داوطلبانی که به صورت قطعی 
ثبت‌نام کرده‌اند همراه با پرسشنامه برای مراجع پنجگانه 
مندرج در قانون ارسال می‌شود و این فعالیت شکل گرفته تا 

احراز صلاحیت اولیه تمام داوطلبان ادامه دارد.

۱۴۵ هزار فروشگاه خرد و 
مشارکت 145 

هزار فروشگاه 
ح کالابرگ  در طر

الکترونیکی

زنجیره‌ای در طرح کالابرگ 
الکترونیکی مشارکت داشته اند. 
علیرضا عسگریان، معاون رفاه و 
امور اقتصادی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: با 
افزوده‌شدن ۲ دهک ششم و هفتم افزایش چشمگیری در 
جمعیت مشمول طرح جدید کالابرگ الکترونیک داشتیم 
و جمعیت تحت پوشش از ۴۱ به ۶۱ میلیون نفر افزایش 
یافت. در این میان با هدف تسهیل دسترسی مردم به مزایای 
طرح کالابرگ الکترونیکی تاکنون ۱۴۵ هزار فروشگاه خرد 
و زنجیره‌ای در این طرح مشارکت دارند که شامل  همراهی 
۱۰ فروشگاه بزرگ با ۱۲ هزار شعبه و  ۴۰۰ تعاونی مصرف 

روستایی می شود.

تیم ملی فوتبال ایران در تازه‌ترین 

تیم‌ملی ایران در 
رتبه ۲۱ جهان

رده‌بندی تیم‌های ملی جهان 
جایگاهش تغییری نکرد. سایت 
رسمی فدراسیون جهانی فوتبال 
)فیفا( دیروز )پنجشنبه( 
رده‌بندی تیم‌های ملی در ماه 
اکتبر را منتشر کرد که بر اساس آن تیم ملی ایران بدون 
تغییر در رده بیست‌و‌یکم جهان قرار گرفت. شاگردان 
قلعه‌نویی که در پنجره بازی‌های ملی ماه اکتبر موفق شدند 
در تورنمنت چهارجانبه اردن به ترتیب با نتایج 3 بر یک و 4 
بر صفر بر تیم‌های اردن و قطر غلبه کنند و به عنوان قهرمانی 
در این تورنمنت برسند، در رده‌بندی جدید با کسب 1567.3 
امتیاز در رده بیست‌ویکم جهان ایستادند. آنها اما در بین 
تیم‌های آسیایی همچنان پس از ژاپن در رده دوم جای دارند.

ورزش

کمک‌رسانی به مردم مظلوم غزه
معاون اول رئیس جمهور: فجایع حاکم در غزه روح و روان بشریت را به درد آورده است.

امیدوارم در نشست نخست‌وزیران سازمان همکاری شانگهای با همکاری یکدیگر بتوانیم به توقف این 
جنایات و کمک‌رسانی به مردم مظلوم غزه کمک کنیم.

نکته

از توافق برای ساخت پالایشگاه تا راه‌اندازی مسیر ریلی
13پیشنهاد مخبر به نخست‌وزیران کشورهای عضو شانگهای

با افزایش درگیری‌ها میان فلسطینی‌ها و 
نیروهای صهیونیستی و احتمال تشدید این 
بحران منطقه‌ای، حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه کشورمان به منظور شرکت در 
اجلاس فوق‌العاده مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد و رایزنی‌های بین‌المللی وارد نیویورک شد. 
در بخشی از این سفر وزیر خارجه کشورمان در 
بدو ورود به نیویورک در جمع خبرنگاران ایرانی 

درباره تحولات منطقه سخن گفت.

2 هدف سفر امیرعبداللهیان: 
 اعام مواضع جمهوری اسامی ایران در 

موضوع تحولات منطقه 
 گفت‌وگوی نزدیک و رایزنی با دبیرکل سازمان 

ملل درباره تحولات اخیر

3 بند قطعنامه پیشنهادی وزیر خارجه 
کشورمان 

توقف فوری جنایات جنگی و نسل‌کشی  1
علیه مردم غیرنظامی در غزه و کرانه باختری 

ارسال فوری و گسترده کمک‌های  2
انسان‌دوستانه 

مقابله با کوچاندن اجباری ساکنان غزه  3

وزیر امورخارجه به خبرنگاران چه گفت؟ 
 شرایط منطقه غرب آسیا با توجه به قتل‌عام و 
نسل‌کشی غیرنظامیان غزه به نقطه نگران کننده‌ای 

برای همه کشورهای منطقه رسیده است. 

 هر آن احتمال خارج شدن کنترل از دست همه 
طرف‌ها وجود دارد. 

 ما با صدای بلند همواره اعام کرده‌ایم که 
حماس یک جنبش آزادیبخش فلسطینی 
است که در مقابل پدیده شوم اشغالگری عمل 

کرده است.
 آنچه مربوط به اقدام گروه‌های مقاومت در 
مقابله با اشغالگری است، کاملًا ریشه در حقوق 

بین‌الملل و منشور سازمان ملل دارد.
 اهداف مدنظر ما که تأمین‌کننده ثبات، امنیت 
و آرامش در منطقه بود در قطعنامه پیشنهادی 

آمریکا دیده نشده بود.

 تحرک نمایندگی ایران در سازمان ملل در 
مجموع کمک کرد، قطعنامه آمریکا با وتوی چین 

و روسیه همراه شود.
 پیش‌نویس قطعنامه‌های پیشنهادی آمریکا و 
روسیه در نهایت به تصویب نرسید یا رأی نیاورد 

یا وتو شد.
 متن پیشنهادی قطعنامه برزیل به‌عنوان رئیس 
دوره‌ای شورای امنیت، درباره تحولات فسلطین 

در دستور کار قرار دارد.
 بمب‌افکن‌های رژیم صهیونیستی به طور 
میانگین در هر کیلومتر از خاک غزه ۳۳ تن مواد 

منفجره بر سر مردم غزه ریخته‌اند.
 براساس گزارش صندوق کودکان سازمان ملل، 
تخمین زده می‌شود که بیش از ۷۰۰ کودک در 
غزه کشته و ۲۴۵۰ کودک دیگر از زمان آغاز 

جنگ در هفتم اکتبر مجروح شده‌اند.

نشست اضطراری مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد چرا تشکیل می‌شود؟

جلسه‌ای برنامه‌ریزی نشده مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد برای ارائه توصیه‌های 
فوری در مورد یک موضوع خاص است. 

هشدار امیرعبداللهیان به آمریکا در 
مجمع

 آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی از 
کشتار مردم غزه توسط رژیم صهیونیستی 
حمایت می‌کنند. آمریکا باید حمایت از 
نسل کشی در غزه و فلسطین را خاتمه دهد.

 بی‌خانمان کردن مردم غزه باید فوراً 
متوقف شود. مردم غزه چشم به راه 

کمک‌های انسان دوستانه هستند.
 بر اساس قطعنامه سازمان ملل همه 
سرزمین فلسطین سرزمین اشغال شده 
است و مردم فلسطین حق دفاع از سرزمین 
خود را دارند. اشغال یک سرزمین نمی‌تواند 

مشروعیت برای اشغالگر ایجاد کند.
 طوفان الاقصی فورانی از غم و خشم مردم 
فلسطین علیه ۷۵ سال اشغالگری و جنایات 

گسترده است.
 جنایت غزه باید فوراً متوقف شود. حماس 
آماده آزادی اسرای غیرنظامیان است. دنیا 
باید به اسرائیل فشار بیاورد که ۶۰۰۰ نفر 

فلسطینی آزاد شوند.
 ادعاهایی نظیر قائل شدن حق به اصطلاح 
»دفاع مشروع« برای رژیم صهیونیستی یک 

شوخی به غایت مضحک است.
 ذات و ماهیت رژیم صهیونیستی بر تجاوز، 

اشغال، جنایت و دروغ و فریب استوار است.

امیرعبداللهیان در مجمع اضطراری سازمان ملل متحد در نیویورک شرکت کرد

تلاش برای صدور قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی

معاون اول رئیس جمهور به منظور شرکت در 
بیست‌و‌دومین نشست شورای نخست‌وزیران 
کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای به 

بیشکک -پایتخت قرقیزستان- سفر کرد.
دیدار با نخست وزیران قرقیزستان، روسیه و وزیر 
امور خارجه پاکستان برنامه روز نخست مخبر در 

بیشکک بود.
در روز دوم معاون اول رئیس‌جمهوری ضمن حضور و 
سخنرانی در نشست شورای نخست‌وزیران شانگهای 
با نخست‌وزیر تاجیکستان و نخست‌وزیر چین دیدار 
و درباره مسائل فیمابین گفت‌وگو کرد.وزرای نفت 
و راه و شهرسازی در این سفر دو روزه معاون اول 

رئیس‌جمهور کشورمان را همراهی کردند.

رکورد مبادلات تجاری ایران و روسیه شکست
مهم‌ترین نکات دیدار محمد مخبر با »میخائیل 

میشوستین« نخست‌وزیر روسیه
1 لغو روادید یا تسهیل صدور ویزا؛ گامی مهم 

و ضروری در پیشبرد برنامه‌های اقتصادی و 
همکاری‌های مشترک دو کشور 

2 ضرورت اجرای توافقات فیمابین در زمینه‌های 

مختلف نظیر مشارکت در ساخت هواپیما، برنامه 
یکساله توسعه ترانزیت میان دو‌ کشور، اجرای پروژه 
راه آهن رشت- آستارا و اتصال شبکه برق ایران، 

روسیه و آذربایجان
3 اجرای برخی توافقات در حوزه نفت و گاز

4 شکسته شدن رکورد مبادلات تجاری دو کشور 

در سال گذشته با ۳۵۰ میلیارد روبل
5 صدور ویزای گردشگری برای اتباع ایرانی و 

روادید الکترونیکی تجاری، گردشگری و علمی
6 بررسی‌های فنی و اقتصادی در خصوص ترانزیت 

گاز میان روسیه و ایران با همکاری کشورهای 
قزاقستان، ازبکستان و ترکمنستان 

7 تسهیل حمل‌و‌نقل بار میان کشورهای ایران، 

آذربایجان و روسیه

توافق برای ساخت پالایشگاه و نیروگاه برق
مهم‌ترین نکات دیدار مخبر با عاقل‌بیک جبار اف، 

نخست‌وزیر قرقیزستان
1 توافق برای ساخت پالایشگاه و نیروگاه برق در 

قرقیزستان و تولید بنزین در این کشور
2 مذاکره وزرای راه ایران و قرقیزستان برای 

راه‌اندازی کریدور ریلی از قرقیزستان تا ازبکستان، 
ترکمنستان و ایران

3 مراکز تجاری تأسیس و نمایشگاه‌های معرفی 

محصولات دو کشور برگزار می‌شود.
4 استفاده از پول ملی دو کشور در مبادلات تجاری 

و عملیاتی‌سازی فرایندهای تهاتر کالا از سوی دو 
طرف 

تمدن ایرانی-اسلامی در آسیای مرکزی
5 حجم تجارت خارجی ایران با اعضای این سازمان به 

طور میانگین سالانه ۲۵ میلیارد دلار است.

۱۳ پیشنهاد مخبر به نخست‌وزیران کشورهای 
عضو شانگهای

محمد مخبر در سخنرانی خود در بیست‌و‌دومین 
نشست شورای نخست وزیران کشورهای عضو 
سازمان همکاری‌های شانگهای ۱۳ پیشنهاد در ۶ 
محور کریدورها؛ اقتصاد؛ فناوری‌های نوظهور؛ امنیت 
غذایی، محیط‌زیست و تغییر اقلیم؛ امنیت انرژی؛ امنیت 
منطقه‌ای، مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی ارائه داد که با 

استقبال کشورهای عضو و ناظر روبه‌رو شد. 
این پیشنهادها عبارت بودند از:

1 ایجاد یک کریدور ترانزیتی فراگیر جهت اتصال 

کشورهای عضو، مشارکت در ایجاد 
زیرساخت کریدور شمال-

جنوب و نیز کریدور 
»شرق-غرب-آسیا-

دریای مدیترانه«
2 تجارت با ارزهای 

ملی یا ارز مشترک 
و ارزهای مبتنی بر 

فناوری‌های نوین
3 گسترش همکاری 

اعضای سازمان در حوزه‌های 
انرژی، فناوری، صنعت، کشاورزی و 
تجارت از طریق ساز و کار مبادلات بین بانکی و تأمین 

مالی سازمان همکاری شانگهای
4 میزبانی کارگروه سرمایه‌گذاری و نشست وزرای 

صنعت در سال آینده میلادی
5 تأسیس صندوق‌ توسعه فناوری و نوآوری برای 

تأمین مالی پروژه‌های فناورانه مشترک بین اعضا
6 تشکیل کنسرسیوم مشترک تولید محصولات 

فناورانه و ایجاد استانداردهای مشترک فناوری و 
نوآوری

7 تشکیل کارگروه هوش مصنوعی

8 همکاری متقابل و توسعه کشت فراسرزمینی در 

مناطق حاصلخیز کشورهای عضو
9 تشکیل کارگروه‌های مشترک برای مدیریت و 

توزیع عادلانه منابع آبی
10 استفاده از ابتکار گاز در خدمت بازیابی اقتصاد 

جهانی در دوره پس از کرونا و توسعه ظرفیت‌های 
ترانزیتی گاز

11 تاسیس صندوق تأمین مالی مشترک پروژه‌های 

محکومیت نسل‌کشی رژیم صهیونیستی
مخبر در دیدار با جلیل عباس جیلانی، 

وزیر خارجه پاکستان :
 کشورهای مسلمان، رژیم صهیونیستی 

را وادار به توقف کشتار مردم غزه کنند.
 باید با رونق اقتصا‌دی در مرزها، امنیت را 

ارتقا دهیم.
 باید بتوانیم مسائل پولی و بانکی بر سر راه فعالان 

اقتصادی دو کشور را حل و فصل کنیم.

وزیر خارجه پاکستان:
 کشتار مردم غزه نسل‌کشی است.

 از تهاتر، احداث نیروگاه، بازارچه‌های مرزی و توسعه 
بنادر استقبال می‌کنیم.

چرا سازمان همکاری‌های شانگهای مهم است؟
1 حضور 2 قدرت بزرگ اقتصادی چین و روسیه

2 حضور کشورهای مهم در حوزه انرژی نفت و گاز 

مانند روسیه، ایران، ترکمنستان و قزاقستان
3 حضور کشورهای مهم در حوزه آب مانند 

تاجیکستان
4 امکان همگرایی و همکاری با کشورهای حوزه 

بالادستی و پایین‌دستی پتروشیمی بین کشورهای 
علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری

12 ایجاد یک هاب منطقه‌ای »انرژی شانگهای«، با 

هدف تجارت، تبادل و امنیت انرژی شامل سوخت‌های 
فسیلی، برق و انرژی‌های تجدیدپذیر

13 استفاده از ظرفیت‌های عظیم »همسایگی و 

همگرایی« برای نیل به امنیت منطقه‌ای‌ درون‌زا

دیدار با نخست وزیر چین
معاون اول رئيس جمهور ایران و نخست وزیر چین در 
حاشیه بیست و دومین نشست شورای نخست وزیران 
کشورهای عضو پیمان شانگهای دیدار و بر تسریع در 
اجرای محورهای توافقنامه راهبردی ۲۵ساله دو 
کشور تاکید کردند. معاون اول رئيس جمهور در 
ادامه با اشاره به توافقنامه راهبردی همکاری ۲۵ساله 
میان ایران و چین گفت: زمینه های متعدد همکاری 
میان تهران و پکن وجود دارد که اگر بر این زمینه ها 
تمرکز کنیم و بستر فعالیت بخش خصوصی دو کشور‌ 
را فراهم کنیم، به نقطه مطلوبی در تحقق اهداف 
توافقنامه ۲۵ ساله خواهیم رسید. دکتر مخبر با 
اشاره به حجم مبادلات تجاری ایران و چین به حدود 
۳۰میلیارد دلار افزود: با اقداماتی نظیر تهاتر کالا و 
استفاده از ارز ملی دو کشور، روند توسعه مناسبات 
تجاری تسهیل شده و این رقم افزایش قابل توجهی 
خواهد یافت. بنابراین لازم است تا تبادلات تجاری 
با پول های دو کشور را افزایش دهیم. وی روابط 
دو کشور را تاریخی و تمدنی توصیف کرد و ضمن 
اشاره به امکانات و ظرفیت‌های گسترده کشورمان 
در بخش‌های مختلف و بویژه نفت و گاز خاطرنشان 
کرد: یکی از بخش‌ها که بیشترین بازگشت سرمایه 
را به‌همراه دارد بخش نفت و گاز است و ایران از نظر 
مجموع ذخایر نفت و گاز در جایگاه نخست دنیا قرار 
دارد. وی افزود: توسعه سواحل مکران و چابهار، 
احداث ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، توسعه 
معادن، پروژه‌های قطار سریع السیر تهران- مشهد 
و تهران- اصفهان و همکاری‌های ترانزیتی غرب و 
شرق از برنامه های در دستور کار ایران است که از 
مشارکت و سرمایه گذاری چین در این زمینه ها 
استقبال می‌کنیم.  دکتر مخبر توسعه گردشگری را 
از زمینه‌های مهم همکاری میان ایران و چین دانست 
و گفت: اگر به دنبال جهش در مناسبات تجاری 
فیمابین هستیم لازم است بخش خصوصی دو کشور 
بیش از پیش تقویت شوند که برای این منظور باید 
موضوعاتی مانند حمل و نقل هوایی، گردشگری، 

روادید و مسائل بانکی را تسهیل کنیم.

پیشنهاد ویژه:
ایجاد بازارچه‌های 

مرزی، احداث نیروگاه، 
توسعه بنادر و رونق 
اقتصادی در مرزها

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار



هدف از نشست راه ابریشم: 
احیای جاده ابریشم مسیر شمال به جنوب، یکی از 

شاهراه‌های تاریخی ارتباط شرق و غرب آسیا

تأثیر اجلاس راه ابریشم در روابط بین‌المللی ایران:
ارتباط با کشورهای درگیر مسیر جاده ابریشم می‌تواند مزایای مختلفی 

اعم از سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و.... داشته باشد.

2013: نخستین سال برگزاری نشست راه ابریشم 

18و 19اکتبر: روزهای برگزاری نشست 

130: تعداد کشورهای حاضر در نشست راه ابریشم 

30: تعداد سازمان‌های بین‌المللی حاضر در اجلاسیه

10: تعداد روسای جمهور حاضر در نشست 

در این واگن‌ها استانداردهای سیلفر 
رعایت می‌شوند.

طراحی‌شان به روز و مطابق 
جدیدترین نسل واگن‌های دنیاست.

به‌دلیل بدنه آلومینیومی، سبک‌تر 
هستند.

نسبت به قطارهای قبلی ایمن‌ترند.

سیستم‌های کنترلی و عملکردی 
واگن‌ها دیجیتال است.

از نسل جدید واگن‌های مترو هستند 
که از سال 2020تولید شده‌اند.

 واگن‌های جدید 
چه ویژگی‌هایی دارند؟

خبرهای خوش با سفر همراه شد
مهدی چمران، رئیس شورای اسامی شهر تهران: روز جمعه28مهر‌ماه با حضور شهردار تهران و همراهان 
ساخت واگن‌ها رسماً در چین آغاز شد که باید به‌خودمان و مردم شهر تبریک گفت؛ البته تبریک واقعی به مردم 
زمانی است که واگن‌ها وارد خطوط شوند. موضوع دیگر خوشحال‌کننده برای ما این بود که تکنولوژی ساخت 

بوژی به ایران انتقال یافت.

روز تاریخی متروی تهران
عبدالمطهر محمدخانی؛ سخنگوی شهرداری تهران: روز انعقاد قرارداد با چین، روز تاریخی برای متروی تهران و 
در نگاه وسیع‌تر برای حمل‌و‌نقل عمومی پایتخت بود؛ روزی که با انعقاد چندین قرار‌داد و انجام چند تفاهم بین 
شهرداری تهران و شرکت‌های چینی، مدیریت شهری ششم توانست پس از یک دهه، گام بزرگی در راستای 

نوسازی و ارتقای ناوگان ریلی کلانشهر تهران بردارد.

3 جمعه جمعه 55 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89238923

نگاه

شهردار تهران دست پرُ به پایتخت برمی‌گردد؛ کوله‌باری حاوی دو تفاهم و دو قرارداد مهم

سوغات زاکانی برای تهرانی‌ها

اهداف اولیه سفر 
شهردار تهران:

1 توسعه شبکه مترو
2 توسعه شبکه اتوبوسرانی
3 برقی‌سازی‌ اتوبوس‌های 

شهری

دستاوردهای 
سفر

امضای 
دو تفاهمنامه و 

دوقرارداد در راستای 
توسعه همکاری 
شهرداری تهران با 

شرکای چینی

نهایی‌شدن 
قرارداد دریافت 
۶۳۰ واگن مترو 

کوتاه‌کردن 
زمان تحویل 

۶۳۰ دستگاه واگن 
خریداری شده از 

پکن افزایش 
25درصدی سقف 

تعهد تفاهمنامه اولیه 
و تولید 791دستگاه 

واگن 

توسعه 
کارخانه واگن 

تهران

 اخذ تخفیف 
۴۰۰ میلیارد تومان 

برای انتقال تکنولوژی 
از طرف چین 

افزایش 
قدرالسهم شرکت 
واگن‌سازی متروی 

تهران از ۳۰ به 
۵۵درصد

انتقال 
تکنولوژی در 

صنعت حمل‌ونقل 
به داخل کشور

مفاد تفاهمنامه‌ها و قراردادهای بین طرفین

تفاهمنامه‌ اول:
توسعه همکاری شهرداری تهران 

و چین
شرح: استفاده از ظرفیت مجوز 
خرید 1050دستگاه واگن مترو 
برای شهر تهران. با امضای این 
تفاهمنامه تولید 259دستگاه 
کنسرسیوم  به  شبیه  واگن 
630واگنی که پیش پرداخت آن 
انجام شده صورت خواهد گرفت.

تفاهمنامه دوم:
توسعه ظرفیت شرکت واگن‌سازی تهران 

تفاهمنامه  این  اجرای  برای  شرح: 
زیرساخت‌های مناسبی برای تولید واگن‌های 
مجدد در شرکت واگن‌سازی تهران ایجاد 
می‌شود. در قرارداد 630دستگاه واگن قرار 
است به حجم داخلی‌سازی‌ 55درصد برسیم 
و نسبت به رفتاری که در 20سال گذشته در 
تولید واگن وجود داشته سهم خود را برای 

تولید داخل 2برابر افزایش دهیم.

قرارداد دوم:قراردادها: 
برای  تکنولوژی  انتقال 

ساخت بوژی در ایران 

برای  قرارداد:  شرح 
نخستین بار شریک چینی 
قبول کرده که دانش تولید 
بوژی )چارچوب اصلی واگن( 
که اصلی‌ترین بخش تولید 
واگن مترو است را در 
اختیار ما قرار دهد. در این 
قرارداد قادر خواهیم بود 
که از تعداد 630دستگاه 
واگن که 1260عدد بوژی 
نیاز دارد، 840بوژی را در 

تهران تولید کنیم.

قرارداد اول: 
مشخص‌شدن وظایف، سهم و 
مبلغ پرداختی شرکت واگن‌سازی 

شرح قرارداد: در این قرارداد 
سهم واگن‌سازی از کنسرسیوم 
که  شد  مقرر  و  مشخص 
144میلیون یورو سهم شرکت 
باشد که این رقم را دریافت 
خواهیم کرد. در واقع از محل 
یورو  783میلیون  تخصیص 
که مبلغ کل قرارداد 630واگن 
است، 144میلیون یورو به ایران 
بازگشته و 20درصد مبلغ قرارداد 
به تولیدکننده داخلی پرداخت 

می‌شود.

دوبرابر شدن ظرفیت واگن‌ها چه 
نتیجه‌ای دارد؟

1 افزایش مطلوبیت سفر و 
رضایت شهروندان

2 افزایش سقف جابه جایی 
مسافران 

3 کاهش زمان انتظار 

چه خبر از حواشی سفر؟
1 سخنرانی شهردار تهران در اجلاس 
»یک کمربند، یک جاده« با موضوع 
اولویت ایران برای ارتباط با همسایگان 
و موقعیت ممتاز ایران در جاده ابریشم 
2 دیدار با مسئولان چند شرکت 
معتبر و بزرگ چینی در حوزه حمل‌ونقل 
ریلی با محوریت تفاهم در زمینه ساخت 

خط 8متروی تهران 
3 بازدید از کارخانه ساخت دستگاه 

حفاری تونل )تی‌بی‌ام(
4 گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی 
فونیکس با 150میلیون مخاطب در 

چین
5 بازدید از کارخانه تولید اتوبوس 
برقی و نسل جدید تراموا )نسل 
جدید تراموا که از سال 2018در حال 
بهره‌برداری است، دارای چرخ لاستیکی 
هستند که مشابه روبات‌های مسیریاب 
است‌ و کاما در یک مسیر از پیش 
تعیین‌شده و خط‌کشی‌شده حرکت 
می‌کنند؛ برهمین اساس دیگر نیازی به‌ 

به‌روزرسانی نیست.(
در دنیا به جز چین، کشورهای امارات 
و مالزی از این نسل از تراموا استفاده 

می‌کنند.

شهردار تهران در اجلاس چه گفت؟ 

عضویت ایران در شانگهای و بریکس به‌معنای 
پیوند شرق و غرب آسیای کهن است.

جمهوری اسامی در این مسیر جدید با وجود 
تحریم‌های ظالمانه به موفقیت‌های متعددی 

دست یافته.
ما خواهان تمدن و پیشرفتی هستیم که روح 

شهرها را دگرگون سازد.
حمله هولناک رژیم غاصب صهیونیستی به 
بیمارستان المعمدانی غزه، جنایتی ددمنشانه 

را رقم زد.
با این جنایت، رژیم صهیونیستی خوی درندگی 
خود را در چشم همه جهان به تصویر کشید و 
ثابت کرد هیچ‌گونه پایبندی به اصول بین‌المللی 

ندارد.
پکن و تهران سابقه ۹ساله خواهرخواندگی دارند 
و ما به روابط فعلی دوشهر قانع نیستیم و سطح 

ارتباطات میان تهران-پکن باید رشد پیدا کند.

اجلاس راه ابریشم چیست؟
نشست راه ابریشم نو یا »کمربند و 
جاده«، نشست دوروزه مقامات 
عالی‌رتبه صد کشور جهان در پکن 
با میزبانی و محوریت چین است که 
با هدف احیای جاده ابریشم برگزار 
می‌شود. نشست اخیر، دهمین دوره 

این اجلاس بود.

متروی تهران اکنون چه وضعیتی دارد؟

3000
تعداد واگن‌های مورد نیاز برای خطوط 

تونلی پایتخت 

1197
تعداد واگن‌های فعال در متروی پایتخت

1050
دستگاه

دستگاه واگن طبق 
برنامه ششم تحویل 

می‌شود.

2
برابر

شدن ظرفیت 
واگن‌ها، به‌گفته 
زاکانی افزایش 

مطلوبیت سفر با 
متروی تهران را فراهم 

می‌کند.

12
‌ماه

زمان تحویل نخستین سری واگن‌ها از طرف 
چینی است درحالی‌که در گذشته این زمان 

‌23ماه پیش‌بینی شده بود.

791
دستگاه

واگن، نتیجه افزایش 25درصدی 
قرارداد شهردار تهران با طرف چینی 

است.

۲۵۹
واگن

دیگر طبق تفاهم کلی با طرف 
چینی در مرحله دوم تولید 

می‌شود.
5
سال

آینده ظرفیت متروی تهران با 
توجه به قرارداد جدید، 2برابر 

می‌شود.

840
دستگاه

بوژی )چارچوب اصلی واگن( 
با انتقال تکنولوژی در کشور 

عملیاتی خواهد شد.

هفته گذشته، شهردار تهران به دعوت شهردار 
چین برای حضور در اجلاس »راه ابریشم« 
به چین رفت تا برای بهبود وضعیت ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی پایتخت گام‌های اساسی و 

جدیدی بردارد. علیرضا زاکانی در این روزهای 
برگزاری اجلاس چند قرارداد مهم امضا کرد 
که به‌گفته بسیاری از کارشناسان می‌تواند 
تحولات زیادی را در سیستم حمل‌ونقل 
عمومی رقم بزند. با نگاهی کوتاه به این اجلاس، 
دستاوردهای سفر شهردار تهران را مرور 

کرده‌ایم.

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

خواهرخواندگی ادامه دارد
یین یانگ

شهردار پکن:
 تهران و پکن به‌عنوان پایتخت 
دوکشور کهن و با تمدن ایران 
و چین روابط خوبی داشته‌اند. 
سال آینده دهمین سالگرد رابطه 
خواهرخواندگی دوپایتخت خواهد بود و ما به جدیت این رابطه را 

پیش خواهیم برد و حساب ویژه‌ای روی آن باز کرده‌ایم.

توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
ابوالفضل ظهره‌وند

دیپلمات ایرانی: 
همکاری ما با شرکت‌های چینی 
به‌ویژه در ناوگان شهری می‌تواند 
گام جدی و مؤثری در توسعه این 
ناوگان باشد؛ چراکه چینی‌ها 
توسعه ترانزیتی و حمل‌ونقلی را به‌عنوان یک راهبرد کلیدی 
به‌کار برده‌اند و تجربه بسیار خوبی دارند و علاوه بر این 
علاقه‌مند به همکاری هستند؛ لذا ما می‌توانیم در حوزه ریلی 

از توان، تجربیات و تکنولوژی چینی‌ها استفاده کنیم.

معرفی ظرفیت‌های بالقوه ایران
لطف‌الله فروزنده

معاون مالی و اقتصاد شهری 
شهرداری تهران:

هم‌اکنون با افق بسیار خوبی برای 
حضور شرکت‌های مختلف در 
حوزه‌های حمل‌ونقل، عمرانی و 
گردشگری در کشور همراه هستیم. این استقبال و آمادگی طرف 
چینی نشان از موقعیت استراتژیک کشور ما دارد و حاکی از آن 
است که نگاه تحولی در ایران با توسعه استفاده از ظرفیت‌های 

خارجی مورد توجه سرمایه‌گذاران چینی قرار گرفته است.

سرفاصله‌ها کاهش می‌یابد
پرویز سروری

نایب‌رئیس شورای شهر: 
حالا که پس از سال‌ها توقف 
ورود اتوبوس و مترو به ناوگان 
حمل‌ونقل، گشایش ایجاد 
شده باید از آن حمایت کنیم. 
استقبال بسیار خوبی از سوی مردم از ایستگاه‌های جدید 
صورت گرفت و منجر به افزایش سرفاصله حرکت قطارها 

شد و اگر واگن‌ها وارد شوند، سرفاصله کاهش خواهد یافت.

دستیابی به دستاوردهای ارزشمند
محسن هرمزی

معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهردار تهران:

آغاز عملیات ساخت ۷۹۱ 
دستگاه واگن مترو، کاهش 
زمان تحویل این واگن‌‌‌ها و نیز 
پیگیری برای ساخت قطارهای پرُسرعت بین‌‌‌شهری 
در مجموعه واگن‌‌‌سازی تهران به کمک طرف چینی 
دستاورد بسیار مهم سفر شهردار تهران به این کشور در 

حوزه حمل‌‌‌ونقل است.

بهره‌مندی از تجربه‌های موفق
سیدجعفر تشکری‌هاشمی

عضو شورای شهر:
برای بهبود کیفیت زندگی مردم 
تهران، برنامه‌های متعددی درنظر 
گرفته شده و چین می‌تواند 
شریک استراتژیک و قابل اعتماد 
تهران برای تحقق این اهداف و برنامه‌ها باشد؛ برهمین اساس 
علاقه‌مندیم تا از تجربیات موفق چین برای مبارزه با آلودگی هوا، 

ترافیک و زیرساخت‌های شهری استفاده کنیم.

 تأسف برای تعلل‌های قبل
سیداحمد علوی

رئیس کمیته گردشگری 
شورای شهر: 

اقداماتی که در حوزه حمل‌ونقل 
صورت گرفته از اختصاص 
10هزار میلیارد تومان بودجه 
مازاد به حوزه حمل‌ونقل شروع شد. متأسف هستیم که 

قرارداد 630دستگاه واگن در دوره گذشته معطل ماند.

اقدامی بی‌سابقه در کشور
مهدی بابایی

رئیس کمیته ایمنی شورا:
 درخصوص مترو اقدامات 
ارزشمندی صورت گرفته که 
در تاریخ کشور بی‌سابقه بوده 
است. اما باید به مدهای مختلف 
حمل‌ونقلی اعم از تاکسی، موتور برقی و حتی تراموا توجه 

شود تا رفت‌وآمد شهروندان تسریع و تسهیل شود.

کم‌کاری گذشته جبران شود
محمد آخوندی

رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه: 

قرارداد واگن‌ها بسیار کار 
ارزشمندی است که امیدواریم 
این مسیر ادامه داشته باشد. 
حتما ما به‌عنوان نمایندگان مردم به این سطح عملکرد راضی 
نیستیم و باید بیش از این خدمات به مردم تهران ارائه شود تا 
کم‌کاری‌های گذشته جبران شود. اما این نویدبخش روزهای 

خوبی برای تهران خواهد بود.
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شکست دیگری برای اسرائیل در راه است

سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء: اسرائیل غاصب در حمله زمینی 
به غزه حتماً گرفتار هزینه‌های فراوان خواهد شد و ضمن پذیرش پیامدهای جنگ طولانی، طبق نظر 

اکثر کارشناسان نظامی، این تهاجم نظامی با شکست دیگری همراه خواهد بود.

سفر آمریکایی‌ها، تنفس مصنوعی در مرگ حتمی صهیونیسم
سردار ‌سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران: اگر دیده می‌شود که سفرهای متواتر مقامات 
آمریکایی و سردمداران دولت‌های اروپایی به تل‌آویو صورت می‌گیرد یا همه قدرت آن‌ها در اسرائیل متمرکز 
شده است، همگی به‌مثابه تنفس مصنوعی هستند تا مرگ حتمی رژیم در احتضار صهیونیستی به تأخیر بیفتد. 

علی اخباری؛ پژوهشگرنگاه

 فروپاشی رژیم صهیونیستی 
چه نتایجی خواهد داشت 

سؤال جذاب این است؛ دنیای بعد از اسرائیل چگونه 
است؟ برای مثال که گوشه ذهنتان باشد، ببینید دنیای 
بعد از فروپاشی حکومت خودخوانده داعش چگونه بود؟ 
چقدر دوز خباثت‌های آنها فروکش کرد. اصلا فتیله 

جنایت‌هایشان به‌کلی پایین کشیده شد.
حالا اسرائیل که غده سرطانی است در منطقه و دنیا 
ریشه دوانده است. فکر کنید بعد از نابودی‌اش دنیا چه 
گلستانی می‌شود! حالا با هم قدری نبود آن را به تصویر 

می‌کشیم، ببینید.

فروپاشی امپراتوری رسانه‌ای: تقریبا همه مردم  1
دنیا پای رسانه‌های آمریکایی نشسته‌اند که گلوگاه‌های آنها 
دست اسرائیلی‌ها و صهیونیست‌هاست؛ 6غول رسانه‌ای که 

در همین صفحه به آنها پرداخته شده است. 
آنها همه پشت رژیم کودک‌کش‌اند و آنها هم پشت اینها! 
و با نابودی اسرائیل، سخت متزلزل می‌شوند و موجودیت 

خودشان را در خطر می‌بینند.

نابودی استثمار  2
اغلب میلیاردرهای جهان صهیونیست هستند که برای 
موجودیت اسرائیل دست به جیب‌اند و به علاوه، پشت پرده 
کلی کودتا، ترور، براندازی و اختلافات در سراسر جهان 
هستند. همه اینها به‌منظور تقویت جایگاه اسرائیل و اهداف 
آن است. با نابودی اسرائیل، دیگر این نقشه‌ها نقش بر آب 

زدن است.

نابودی رژیم نژادپرست: 3
در سال 1975مجمع عمومی سازمان ملل صهیونیسم را 
نوعی از نژادپرستی نامید. با نابودی اسرائیل، آخرین رژیم 

متظاهر به نژادپرستی از بین می‌رود.

نابودی اختلافات قومی:  4
»صهیونیست‌ها در پروتکل پنجمشان گفتند: ما در سراسر 
ممالک جهان بذر اختلاف پاشیده‌ایم و به اختلافات قومی، 

نژادی و تعصبات دینی از 20قرن پیش دامن زده‌ایم.« 
نابود بشوند، ریشه اختلافات مردم جهان کنده می‌شود. 

ریشه‌کنی ناامنی: 5
اسرائیل چون موجودیت خودش همیشه در خطر است، 
برای همین همیشه به‌دنبال ایجاد ناامنی در منطقه و جهان 

است؛ برای همین ترور در رأس کارهایش است.
بله تا قبل از 2006 راهبردش جنگ بود، اما بعد از جنگ 
33روزه لبنان، رفت به سمت ترور. ترور دانشمندان 

هسته‌ای ما هم از همین دست است.
به‌طور کلی دنیای بعد از اسرائیل: 

 دنیای امن‌تر و بدون جنگ است.
 دنیای بدون اختلافات قومی و نژادی است.

 دنیای بدون نژادپرستی است.
 دنیای بدون استعمار و استثمار است و ملت‌ها سرشان 

را بالا می‌گیرند.
 مردم جهان انتخاب‌هایشان با اراده آزاد خودشان است و 

نه تحت‌تأثیر رسانه‌های بی‌رحم.
و در یک کلام دنیا به سمت بهشت و ظهور حق، گام بزرگی 

بر می‌دارد!

دنیای منهای اسرائیل
جهان بدون صهیونیست‌ها، چطور جهانی است؟

شاید گویاترین کلمه برای معرفی دنیای پس از اسرائیل 
این باشد که بازوی نظام سلطه در منطقه و بالطبع در 
کل دنیا، از بین خواهد رفت؛ سلطه‌ای که امروز تمامی 
زندگی مردم دنیا را فراگرفته و انسان‌ها را برده و عبد 
اقلیتی سرمایه‌دار و ظالم کرده که عمده آنها در شبکه 
صهیونیستی دنیای سلطه قرار می‌گیرند. شاید این 
جمله رهبر معظم انقلاب، گویای عمق جنایت این رژیم و 

دشمنی جبهه مقاومت جهانی با اسرائیل باشد:
 »صرفا این نیست که ما از یک ملت مظلومی که از میهن 

خود و از خانه خود رانده شده داریم دفاع می‌کنیم؛ ما 
در واقع با این کارمان با یک نظام سیاسی ظالمانه و 
استکباری مبارزه می‌کنیم. امروز دفاع از فلسطین، دفاع 
از حقیقت است؛ حقیقتی بسیار گسترده‌تر از مسئله 
فلسطین. امروز مبارزه با رژیم صهیونیستی مبارزه با 

استکبار است، مبارزه با نظام سلطه است.«
برای تصویر جذاب دنیای پس از نابودی اسرائیل، 
می‌بایست دردهای امروز بشر در مقیاس بین‌الملل را که 
به‌واسطه نفوذ صهیونیست‌ها در لایه‌های مختلف اداره 

جهان، رقم خورده است، به نظاره بنشینیم.
بدین‌منظور باید 2 حقیقت را از یکدیگر تفکیک کرد؛ 
موجودیت سیاسی‌ای به نام اسرائیل و شبکه صهیونیستی 
جهانی. به جرأت می‌توان رژیم اسرائیل را، صورت مجسم 

آن شبکه در نقطه فلسطین اشغالی دانست. یکی از 
جدی‌ترین تأثیرات از بین رفتن رژیم صهیونیستی، 
ضعیف شدن این شبکه مخوف جهانی است. می‌توان در 
مقام تقریب به ذهن، جایگاه جمهوری اسلامی و ارتباط 
آن با جبهه مقاومت را مثال زد که تقویت و تضعیف 
یا از بین رفتن ایران، به‌شدت روی جبهه مقاومت اثر 

می‌گذارد.
شبکه جهانی صهیونیستی، نهادها، تشکیلات و 
شرکت‌های بین‌المللی‌اند که فضای امن انسانی را در 
میان جوامع مختلف بر هم زده‌اند. آمریکا هدف اول 
صهیونیست‌ها برای تأثیر‌گذاری جهانی است. نزدیک به 
6میلیون از جمعیت آمریکا را تشکیل می‌دهند )کمتر از 
2درصد( ولی گلوگاه‌های اصلی آمریکا به‌دست آنهاست.

1
تمامی شبکه‌های تلویزیونی، ماهواره‌ای و کابلی آمریکا تقریبا به‌وسیله 6 غول رسانه‌ای 
اداره می‌شوند و با توجه به اینکه این رسانه‌های آمریکایی مخاطبان زیادی در سراسر 
جهان دارند و در واقع تمامی اخبار، اطلاعات و برنامه‌های سرگرم‌کننده مردم جهان از 
طریق این رسانه‌های انحصاری تأمین می‌شود، می‌توان اذعان داشت که این غول‌های 
رسانه‌ای بر تمامی جهان مسلط هستند. 6 ابررسانه آمریکایی، جریان اصلی رسانه‌ها 

در جهان را در دست دارند و هدف اولیه آنها نیز سلطه‌جویی اقتصادی است و نه 
اطلاع‌رسانی. این ابررسانه‌ها که هرکدام دارای شبکه‌های رادیویی، تلویزیونی، ماهواره‌ای 
و ... هستند، به اشکال گوناگون تحت سلطه صهیونیست‌ها قرار دارند و در جهت پیشبرد 

اهداف صهیونیسم فعالیت می‌کنند.
این 6 غول رسانه‌ای عبارتند از:

امپراتوری رسانه‌ای

1AOL :تایم وارنر

تایم وارنر، جایزه »جوبیلی« را به پاس پشتیبانی طولانی و همه‌جانبه از رژیم 
صهیونیستی از بنیامین نتانیاهو دریافت کرده است.

رسانه‌های تحت مالکیت این شرکت در آمریکا عبارتند از:
 تلویزیون: شبکه‌های تلویزیونی »سی‌ان‌ان«، »اچ‌بی‌او«، »سینه‌فاکس«، »ترنر 
کلاسیک مووی«، »تی‌بی‌اس سوپر - استیشن«، »تی‌ان‌تی«، »کارتون نت‌ورک«، 

»دبلیو‌بی« و »اسپرت نت‌نیویورک«
 مجله: »تایم«، »پیپل«، »اپورتزایلوستریتد«، »ماد مگزین«، »فورچون« و 

»مانی مگزین«

وایاکام2

این شرکت توسط یک یهودی به نام سامنر ردستون اداره می‌شود و فیلم‌های سینمایی 
این شرکت توسط »پارامونت پیکچرز« به مدیریت زنی یهودی به نام شری لنسینگ 

تولید می‌شود.
اکنون وایاکام در پخش برنامه‌های ماهواره‌ای و ساخت بازی‌های رایانه‌ای نقش مهمی 
دارد و بزرگ‌ترین کمپانی دست‌اندرکار خبر، موسیقی، هنر، ورزشی، سرگرمی، 
برنامه‌های کمدی و برنامه‌های کودکان و نوجوانان در آمریکاست و از این نظر، پس از 

شرکت »دیسنی« مقام دوم دنیا را در اختیار دارد.

نیوزکورپوریشن3

نیوزکورپوریشن، سومین شرکت رسانه‌ای بزرگ آمریکا و متعلق به مرد ثروتمند 
رسانه‌ای جهان روپرت مرداک است که به گرایش‌های راست‌گرایانه‌اش معروف است. 
این شرکت علاوه بر ایالات متحده در بسیاری از کشورهای جهان، از جمله انگلیس، 
استرالیا، کانادا، هند، هنگ‌کنگ، چین و ایتالیا نیز سرمایه‌گذاری‌های کلانی کرده و 

در همه جای دنیا صاحب شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی متعددی است.
نیوزکورپ، صاحب یک‌چهارم از کل رسانه‌ای شنیداری، دیداری و چاپی جهان ازجمله 
100روزنامه و مجله بزرگ دنیاست. فاکس و فاکس‌نیوز که از شبکه‌های جنجالی و 

خبرساز محسوب می‌شوند، متعلق به این شرکت هستند.
شبکه »فارسی - وان« آخرین هجمه رسانه‌ای نیوزکورپوریشن است که در اوایل 
سال2009میلادی به زبان فارسی راه‌اندازی شد. عده‌ای این شبکه را »سومین حلقه 
از صف جدید مبارزه علیه تولیدات رسانه‌ای، فرهنگی ایران، پس از MBC، پرشیا و 

BBC فارسی می‌دانند.
از نشریات معروفی که وابسته به نیوزکورپ هستند، می‌توان به »دیلی تلگراف«، 
»وال‌استریت‌ژورنال«، »نیویورک‌پست«، »داو جونز« و بزرگ‌ترین روزنامه بورس دنیا 

»ای اسپیس« اشاره کرد.

برتلزمان5

خواهران معروف RTL که مجموعه‌ای از شبکه‌های رادیویی، تلویزیونی 
و استودیوهای فیلمسازی‌ هستند، متعلق به این غول رسانه‌ای اروپایی، 
آمریکایی‌اند. برتلزمان همچنین انتشارات »رندوم هاوس« را در اختیار 
دارد که یکی از بزرگ‌ترین مؤسسه‌های انتشاراتی جهان قلمداد می‌شود 

و سالانه میلیون‌ها جلد کتاب در سراسر جهان منتشر می‌کند.

جنرال‌الکتریک6

جنرال‌الکتریک در اوایل سال2001میلادی بخش‌هایی از شبکه‌های 
تلویزیونی خود را با بخش‌هایی از شرکت عظیم »مایکروسافت« ادغام 
کرد، نظارت و سرپرستی آنها را به‌عهده گرفت و همچنین به تازگی با 
شرکت رسانه‌ای »ویوندی یونیورسال«، صاحب شرکت فیلمسازی‌ 
مشهور یونیورسال به توافق رسید تا با بخش‌های بزرگی از این شرکت 
عظیم که از 3 سال پیش دچار مشکلات مالی فراوان شد، ادغام شود. 
با چنین اتفاقی، غول رسانه‌ای جدیدی هم‌تراز »ای‌او‌ال«، تایم وارنر و 
 »NBC« نیوزکورپوریشن ایجاد می‌شود. این شرکت مالک شبکه‌های

و »CNBC« است.
این شرکت در انتخابات سال2000میلادی 1.1میلیون دلار به ستاد 

تبلیغاتی جورج بوش کمک کرد.
در مجموع می‌توان رسانه یعنی ابزار ساخت ذهنیت، باور و پسند در 
میان مردم جهان را در دست این اقلیت نژادپرست، سرمایه‌دار، بی‌رحم 

و حامی کودک‌کشان، دانست.

والت دیسنی4

والت دیسنی عظیم‌ترین شرکت رسانه‌ای منحصرا سرگرم‌کننده آمریکا و جهان 
است که یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های رسانه‌ای و سرگرمی و همچنین تولیدکننده 
فرآورده‌های فرهنگی جهان به شمار می‌آید. میخائیل ایزنر، رئیس و مدیر اجرایی این 

شرکت نیز فردی یهودی است.
از سال1994میلادی آقای ایزنر، محصولاتی را روانه بازار کرد که در آن انگیزه‌های 
سیاسی، واضح و روشن بود. شخصیت‌های زنده به جای تصاویر انیمیشین حضور داشته 
و اعمال منافی عفت عمومی انجام می‌دادند. او داستان‌هایی را با مضامین جنسی روانه 

بازار می‌کرد و در آن داستان‌ها به‌دنبال اهداف خویش بود.
 شرکت »والت دیسنی« در »نمایشگاه هزاره« واقع در »ایالت فلوریدا«، 
»بیت المقدس« را به‌عنوان پایتخت اسرائیل معرفی کرد. از 8میلیون دلار هزینه این 
نمایشگاه، اسرائیل مبلغ 1/8میلیون دلار سرمایه‌گذاری کرد و با دیسنی در گسترش 

این نمایشگاه شریک شد.
حمایت دیسنی در حوادث اخیر فلسطین از رژیم صهیونیستی در این فضا روشن‌تر 

می‌شود.

حسین کاظم‌زادهگزارش
پژوهشگر



صهیونیست‌ها در گرداب‌اند
سید محسن دهنوی، نماینده مجلس شورای اسامی: با پیروزی انقاب اسامی، حرکت‌های 
ضدامپریالیستی وارد مرحله جدیدی شد و ثمرات آن همچنان ادامه دارد. فروپاشی اسرائیل نه از این 
سال‌ها بلکه از سال ۵۷ قطعی شد و دست‌وپازدن‌های صهیونیست‌ها فقط فرورفتن در گرداب را سریع‌تر 

می‌کند. عصای موسی از تهران بالا رفته و مارهای فرعون را می‌بلعد.

سال سقوط غده سرطانی است
آیت‌الله حسین نوری همدانی، مرجع تقلید: مسلمانان می‌دانند که اساسا اسرائیل حرکات مذبوحانه‌ای 
انجام می‌دهد و از لحاظ سیاسی و فرهنگی و اقتصادی و نظامی فعلا بسیار ضعیف است. از روزی که امام)ره( 
فرمودند اسرائیل غده سرطانی است، مسلمین جلو آمدند و قدرت خود را نشان دادند. ان‌شاءالله امسال 

سال سقوط این غده سرطانی است.  
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مریم باقرپور؛ روزنامه‌نگاردریچه

2
اغلب میلیاردرهای پرنفوذ جهان و صاحبان سرمایه‌های 
هنگفت یهودی، صهیونیست هستند و بدون استثنا 
بخشی از ثروت خود را در برنامه‌هایی صرف می‌کنند 
که اولا موجودیت رژیم نژادپرست صهیونیستی را 
تقویت کند و ثانیا این بخش از دارایی‌ها در جهت ایجاد 
و کمک به سازمان‌هایی صرف شود که اهداف بلندمدت 
صهیونیسم بین‌الملل را در سطح جهانی برآورده کند. 
مهم نیست چگونه این اهداف محقق می‌شوند. اعم 
از براندازی نظام‌ها، ایجاد اختلافات قومی و نژادی، 

اختلافات سیاسی، آموزش، ایجاد ساختارهای اجتماعی 
برگرفته از اندیشه‌های صهیونی و شبکه‌سازی برای 
قشر تحصیل کرده جوامع هدف، تا اقدامات تروریستی 
و جنایتکارانه در جهت حذف عواملی که به سیاست‌ها و 
اهداف صهیونیسم بین‌الملل در سطح جهان ضربه وارد 
می‌کنند. یک فقره از این فهرست بلندبالا، کودتاهای 
متعددی است که در سرتاسر دنیا از طریق همین لابی 
صهیونیستی انجام شده است و دولت‌های مستقل با 
پشتیبانی مالی و رسانه‌ای همین شبکه سرنگون شده‌اند.

استثمار صهیونیستی 

3
صهیونیسم شکلی از نژادپرستی است. »مجمع 
عمومی سازمان ملل« در سال1975 قطعنامه‌ای 
به تصویب رساند که در آن صهیونیسم را »شکلی از 

نژادپرستی« نامید. علت تصویب چنین قطعنامه‌ای، 
وجود تبعیضات قانونی در قانون اسرائیل علیه اعراب 

بود.

نژادپرستی 

4
از دیگر شیوه‌های تفرقه‌افکنی دشمنان اسلام در میان امت 
اسلامی، دامن زدن به اختلافات قومی و قبیله‌ای است؛ برای 
نمونه، در یکی از موارد پروتکل پنجم سران صهیونیسم 
چنین آمده است: »با این همه، ما در سایه اختلافات عمیقی 

که بین ملل و فرق مختلف وجود دارد و به سادگی رفع 
نخواهد شد، از هیچ خطری بیم نداریم. ما در سراسر ممالک 
جهان بذر اختلاف پاشیده‌ایم و به اختلافات قومی، نژادی 
و تعصبات دینی از بیست قرن پیش تاکنون دامن زده‌ایم.«

دامن زدن به اختلافات قومی

5
وضعیت عدم‌قطعیت رژیم صهیونیستی سبب شده 
است معمای امنیت، همچنان عنصر ذاتی و بنیادین 
سیاست بین‌الملل آن به شمار رود و بازیگران را در 
فضای تهدید و نوعی نظام ترس نسبت به اصل بقا و 
خودیاری خود نگه دارد در طول بیش از 70 سال از 
عمر رژیم صهیونیستی شاهد بوده‌ایم که این رژیم با 
چالش‌های راهبردی و امنیتی گوناگونی مواجه بوده 
است؛ همچنان نیز تهدیدهای جدی در سطح بالا 
علیه موجودیت این بازیگر وجود دارد. دقیقا به همین 
جهت و برای حفظ موجودیت خود، ایجاد ناامنی یکی از 
سیاست‌های قطعی این رژیم است. ترورهای موساد چه 
مبارزین فلسطینی و لبنانی و چه دانشمندان هسته‌ای 
و موشکی ایران در همین فضا معنا پیدا می‌کند. راهبرد 
اسرائیل تا قبل از سال۲۰۰۶ »برتری نظامی« بود اما از 

جنگ‌های ۳۳روزه به این سو، راهبرد رژیم صهیونیستی 
به »ایجاد ناامنی در منطقه برای امنیت اسرائیل« 

تبدیل شده است.
ناامنی‌های منطقه اعم از سوریه، یمن و ... همه ریشه 
در راهبرد جدید رژیم صهیونیستی دارد و اگر اسرائیل 
از حداقل توانایی و آمادگی داخلی برای پایان دادن به 
بحران امنیتی خود برخوردار بود، حتما این کار را انجام 

می‌داد.
دنیای پس از اسرائیل به سمت امنیت حرکت می‌کند؛ دیگر 
زنان و کودکان غزه‌ای کشتار نمی‌شوند، اختلافات قومی کم 
می‌شوند، نژادپرستی رخت برمی‌بندد، ملت‌های مستقل 
سرشان را بالا می‌گیرند و استعمار و استثمار نمی‌شوند، 
مردم خودشان با اراده آزاد خود و نه تحت‌تأثیر رسانه‌های 

بی‌رحم، انتخاب می‌کنند.

ایجاد ناامنی

7 هزار شهید در 20 روز
کشتار رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد

بیش از 20 روز از شروع جنگ غزه می‌گذرد و آمار کشتار 
رژیم صهیونیستی در هر لحظه بیشتر می‌شود تا  جایی‌که 
در پایان روز بیستم شمار شهدای فلسطینی در نتیجه 
بمباران‌های وحشیانه و فاجعه‌بار صهیونیست‌ها از ۷هزار 

نفر هم عبور کرد.

افزایش آمار قربانیان
بمباران‌های رژیم صهیونیستی با گذشت 20 روز ادامه 

دارد و آمار قربانیان هر لحظه رو به افزایش است.

تعداد کل 
شهدا: 

 ۷۰۲۸
نفر 

تعداد مفقودان: 

 ۱۶۵۰
نفر

تعداد مجروحان: 

 18000
نفر

تعداد شهدای 
کودک:

 ۲۹۱۳
نفر 

تعداد زنان 
شهید شده: 

 ۱۷۰۹
نفر

حمله‌هایی که ادامه دارد
حمله صهیونیست‌ها به نوار غزه تنها به منازل مسکونی 
نبوده، بلکه مراکز بهداشتی و آموزشی هم زیر بمباران 

قرار گرفته‌اند.
۱۲ بیمارستان در جریان بمباران‌های مستمر نوار غزه، 

امکان فعالیت ندارند.
۳۲ مرکز بهداشت در نوار غزه متوقف شده است.

تنها در چند ساعت توسط رژیم صهیونیستی 
رخ داده که باعث کشته و زخمی شدن افراد 

زیادی شده است.
 43
جنایت

از فلسطینیان در آخرین بمباران یک خانه 
مسکونی در خان‌یونس واقع در جنوب نوار 
غزه قربانی شدند که از این تعداد ۱۷ نفر 

شهید و حدود ۱۰۰ نفر زخمی‌اند.

 117
نفر

از جمله ۳۴۴ کودک و ۳۹۷ سالمند. تنها در 
۲۴ ساعت پایان روز بیستم با توجه به از کار 

افتادن بیمارستان‌ها شهید شده‌اند.
 ۷۵۶
نفر

از هفتم اکتبر امسال )آغاز عملیات طوفان 
الاقصی( تا روز بیستم شهید شده‌اند.  24

خبرنگار

از فلسطینی‌ها در کرانه باختری و قدس از ۱۵ 
مهرماه تاکنون بازداشت شده‌اند.  ۱۰۰۰

نفر

کرملین اوضاع کنونی نوار غزه را فاجعه‌بار توصیف و 
تأکید کرد که هجوم زمینی ارتش رژیم صهیونیستی 
به این باریکه می‌تواند بدترشدن اوضاع را در پی 

داشته باشد.

برای حمایت از مردم غزه33 میلیارد و 900 میلیون 
تومان از سوی مردم ایران به شماره حساب‌های 

رسمی جمعیت هلال‌احمر واریز شده است.

هلال احمر فلسطین نیز اعلام کرد که در جریان 
درگیری جوانان فلسطینی با نظامیان صهیونیست 
در طوباس واقع در شمال کرانه باختری، ۵ فلسطینی 
به ضرب گلوله مستقیم نظامیان ارتش رژیم 

صهیونیستی زخمی شدند.

ارتش رژیم صهیونیستی بمباران شبانه‌روزی مناطق 
مختلف غزه را ادامه می‌دهد و بر خاف ادعاهای 
مقامات صهیونیست مبنی بر امن‌بودن جنوب این 
باریکه، بنا بر گزارش‌ها هیچ نقطه امنی در نوار غزه 

وجود ندارد.

مجروحان فلسطینی 
سوختگی دارند، موضوعی که 

به گفته کارشناسان بیانگر 
استفاده اسرائیل از یک 

سلاح جدید است.

%‌۸۰



مردم می‌گویندمردم می‌گویند

نقش منفینقش منفی

از دهه 60پا به دنیای بازیگری گذاشت و 

با بازی در آثار به‌یادماندنی چون آیینه، 

رعنا، دردسر والدین و.... بخشی از خاطرات 

دیداری و شنیداری مخاطبان تلویزیون و سینما را ساخت. فاطمه گودرزی 

با چهره دلنشین، نگاه معصوم و حس باورپذیری که در ایفای نقش‌های 

مثبت و مادرانه داشت، در این سال‌ها بیشتر اوقات در 

قامت مادری از طبقه متوسط ظاهر می‌شد و حالا با 

کوله‌باری از تجربه و دانش بازیگری، دوست دارد 

تصویر زنی قوی از طبقه پایین جامعه را بازی کند. 

به بهانه حضور این هنرمند در سریال‌های محرمانه 

و سایه‌باز که این شب‌ها از شبکه 3سیما و نمایش 

خانگی درحال پخش است، با 
او همکلام شدیم.

پریسا نوریگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

فضای مجازی، عامل افزایش تجمل‌گراییجمعه جمعه 55 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 689238923
معصومه نصیری، دبیرکل باشگاه مدیریت رسانه و توسعه سواد رسانه‌ای یونسکوی ایران: بلاگرها و 
اینفلوئنسرها تأثیراتی بر سبک زندگی مردم و رفتار آنان گذاشته‌اند، مانند تجمل‌گرایی، میل شدید به 
دیده‌شدن، فخرفروشی و ... . دلیل آن اقتصادی است؛ چرا که تبلیغات انجام ‌شده، هرچه بیشتر دیده 

شود، سود بیشتری دارد.

بنیاد پویانمایی تأسیس می‌شود 
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی: در دولت و شورای هنر پیشنهاد داده‌ایم که 

بنیاد پویا‌نمایی را در وزارت فرهنگ راه‌اندازی کنیم. 
با وجود اینکه سیاست دولت افزایش ساختار نیست، اما به‌دلیل اهمیتی که موضوع پویا‌نمایی دارد 

این موضوع در دستور قرار می‌گیرد.

فیلم‌کده

برنامه

سریال 
بچه‌های 

ادیب
مرتضی متولیتهیه‌کننده و کارگردان

اجتماعیژانر

بهزاد خداویسی، روح‌الله مفیدی، محمد بازیگران
کاظمی، ابراهیم فرخ‌منش، احمد 

میرفخرایی و...

شبکه 2سیمابستر پخش
این مجموعه به داستان‌هایی که در مدرسه‌ای به نام 
»ادیب« اتفاق می‌افتد می‌پردازد و در هر قسمت 
شاهد بروز اتفاقی جدید در میان دانش‌آموزان با 

یکدیگر خواهیم بود.

معرفی

سریال

مخمصه

لی وو میونگکارگردان

پلیسی- جناییژانر

کرهکشور

شبکه 5سیمابستر پخش

داستان شخصی را روایت می‌کند که با تلاش و 
کوشش بسیاری موفق شده به مقام و منزلتی برسد و 
خود را در میان جامعه به‌عنوان یک فرد موفق مطرح 
کند. حالا پس از رسیدن به این موفقیت، درمی‌یابد که بحرانی 
بسیار بزرگ‌تر در راه است. این سریال، با مضمون محوری عدالت 
و عدالت‌پروری و برنده‌ ۶ جایزه و نامزد ۱۳ جایزه از جشنواره‌ها و 

جوایز معتبر کره‌ای در زمینه‌های مختلف شده است.

معرفی

آخر هفته چی ببینیم؟
یک آخر هفته دیگر هم از راه رسید و دست‌اندرکاران 
شبکه‌های تلویزیون و نمایش خانگی برای پرکردن 
اوقات فراغت خانواده‌ها مجموعه‌ای از فیلم‌ها، سریال‌ها و 
برنامه‌های سرگرم‌کننده و جذاب را در جدول پخش خود 

گنجانده‌اند. با هم برخی از این برنامه‌ها را مرور می‌کنیم.

سریال

مرداب

محمد شایستهتهیه کننده

درام معماییژانر

برزو نیک‌نژادکارگردان

فیلم نتبستر پخش

داستان در شهری کوچک واقع در تپه‌ها روایت 
می‌شود؛ جایی که رازها و پیچیدگی‌هایی در 
سایه ارتباطات پنهان شده‌اند. شخصیت اصلی 
سریال، یک جوان باهوش و دلسوز است که به شهر برمی‌گردد 
و سعی می‌کند رازهای مربوط به مرگ عجیب پدرش را حل کند 
و پشت پرده ماجراهای این شهر را کشف کند. در این مسیر، او با 
شخصیت‌های مختلفی آشنا می‌شود، ازجمله یک خبرنگار محلی 

با روحیه قوی؛ یک زن زیبا و مرموز و یک کارآگاه ماجراجو.

معرفی

امیر جعفری، حامد کمیلی، مهدی بازیگران
هاشمی، مجتبی پیرزاده، ستاره پسیانی، 

شهرام حقیقت دوست.

سریال

سایه‌باز

علی یاورتهیه‌کننده و کارگردان

درام- جناییژانر

آپرابستر پخش

برزو شمس، تاجر و برج‌ساز موفق، در شب جشن 
نامگذاری تنها نوه‌اش با دوست قدیمی خود روبه‌رو 
می‌شود. حال این ملاقات زندگی گذشته برزو را برملا 
کرده و باعث دگرگونی زندگی او می‌شود. خواننده‌ تیتراژ پایانی 

این سریال که هفتگی پخش می‌شود، محسن ابراهیم‌زاده است.

معرفی

مهدی هاشمی، شکیب شجره، بازیگران
همایون ارشادی، شقایق فراهانی، نیما 
شعبان‌نژاد، شبنم قلی‌خانی و سام 

قریبیان 

وگو با فاطمه گودرزی  به بهانه حضور 
گفت‌

جدیدش در سریال‌های سیما: 

بازی نکن!بازی نکن!

چه ویژگی‌ای در سریال محرمانه دیدید 
که به این مجموعه پیوستید؟ 

وقتی این کار پیشنهاد شد، دیدم قصه سریال درباره 
فعالیت کادر درمان در دوره کروناست. همه ما 
می‌دانیم که در آن روزهای تلخ و سیاه، کادر درمان 
جانشان را کف دستشان گذاشتند و به مردم کمک 
کردند و ما به نوعی مدیون آنها هستیم. دلیل اصلی‌ 
حضورم در این مجموعه، تشکر از کادر درمان بود البته 

نقش پیشنهادی را هم دوست داشتم.
تجربه بازی جلوی دوربین کارگردان این 

مجموعه چطور بود؟ 
آقای معظمی را از دور می‌شناختم. کارشان را بلدند، 
سختگیری‌های بی‌مورد ندارند و کار کردن با او تجربه 

خوشایندی است.
فکر می‌کنید این سریال مورد پسند 

مخاطبان قرار گرفته است؟ 
من فکر می‌کنم کسانی که اهل تماشای تلویزیون 
هستند، این سریال را دیده و پسندیده‌اند، اما این 
واقعیت است که بخشی از مردم هم به تماشای 

فیلم را تماشا کرده و... این موضوعات برایم خیلی 
جذاب بود چون یکی از عوامل فروش فیلم دفعات 

دیده‌شدنش است.
ورودتان به دنیای بازیگری از طریق 

معرف بود؟ 
آشنایی دوری با آقای داوود میرباقری داشتم و 
می‌گفتند تو بازیگر خوبی می‌‌شوی و سال‌66برای 
بازی در سریال رعنا از من دعوت کردند. بعد از این 

سریال، کارگردان‌های دیگر هم من را شناختند.
اوایل دهه 70برای بازی در فیلم غزال 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن را در 
جشنواره فجر بردید. چرا این اتفاق دیگر تکرار 

نشد؟ 
بله در جشنواره چهاردهم بود که برنده جایزه بهترین 
بازیگر زن شدم و دو بار دیگر هم کاندیدای دریافت 
سیمرغ بودم. در جشنواره‌های استان‌های شهرکرد 
و آبادان هم جایزه شیر سنگی و نخل طلایی را گرفتم 
اما در جشنواره فجر این اتفاق تکرارنشد. شاید دلیلش 
این بود که فیلم‌های دیگر قوی‌تر بودند. البته من هم 
کم‌کم از سینما دور شدم، چون شیوه انتخاب بازیگران 

و سبک کاری سینما تغییر کرد.
در اغلب فیلم و سریال‌ها نقش مادر را 

بازی کرده‌اید. این نقش برایتان جذاب است؟
نقش مادری که صرفا فداکار و نمونه باشد، دیگر برایم 
جذابیت ندارد. دوست دارم نقش متفاوت بازی کنم، 
چون نقش هر قدر متفاوت و سخت‌ باشد، موقع کار 
لذت می‌برم. البته در فیلم‌های غزال و همسر دلخواه 

من نقش‌هایم متفاوت بود.
هنگام ایفای کدام نقش با چالش مواجه 

شدید؟
نقشم در فیلم غزال یکی از سخت‌ترین کارهایی 
بود که انجام دادم. سختگیری‌های کارگردان کار 
هم باعث شد فشار بسیاری تحمل کنم. در فیلم 

تلویزیون عادت ندارند.
در فضای مجازی و واقعی بازخوردی هم 

از حضور در این سریال گرفته‌اید؟
 دوستان و آشنایان که کار را دیدند از کلیت فیلمنامه 
و قصه خوش‌شان آمده و تعریف می‌کنند. در فضای 
مجازی هم می‌بینم که دوستداران که به من محبت 
دارند از سریال تعریف و حمایت کرده‌اند و من قدردان 

حمایت‌هایشان هستم.
به‌نظر خودتان بعد از بازی در کدام فیلم 

و سریال در میان مردم شناخته شدید؟
بعد از اکران فیلم می‌خواهم زنده بمانم مردم من را 
شناختند. یادم هست برای اکران آن فیلم به مشهد 
رفته و کل عوامل فیلم سوار اتوبوس بودیم؛ به قدری 
تجمع و استقبال مردم زیاد بود که اتوبوس را هل 
می‌دادند. آن وقت‌ها موبایل نبود که مردم با بازیگرها 
عکس یادگاری بگیرند، همه می‌خواستند امضا بگیرند. 
در تهران هم هر جا می‌رفتم مردم ابراز لطف می‌کردند 
و می‌گفتند چندین بار برای تماشای فیلم به سینما 
رفته‌اند. حتی یکی می‌گفت 16بار به سینما رفته و 

بمانم هم فشار روانی زیادی به می‌خواهم زنده 
من وارد شد. در تله فیلم‌ ماه منیر، گریم بسیار سنگینی 
داشتم، برایم گوش و شکم می‌گذاشتند و دولا دولا راه 
می‌رفتم و وقتی کارگردان کات می‌داد و کمرم را صاف 
می‌کردم تا چند دقیقه درد داشتم. نقشم در‌ ماه منیر 
از نظر جسمی سخت و خسته‌کننده بود اما چون نقش 
زیبا و کارگردان و عوامل فیلم همراه بودند، کار خیلی 

خوب پیش ‌رفت و ارزش‌اش را داشت.
با این اوصاف برای انتخاب نقش 

سختگیر هستید؟
یک زمانی که در سال چندین پیشنهاد داشتم 
سختگیر بودم و اعتقاد داشتم فقط باید سالی یک 
فیلم بازی کنم؛ اما الان با توجه به شرایط زندگی و 
مشکلاتی که همه درگیرش هستیم، وسواسم کمتر 
شده است. البته بی‌تعارف تعداد انتخاب‌هایی که دارم 
هم زیاد نیست. در سینمای ما برخلاف سینمای دنیا 
که برای همه سنین نقش اصلی و درجه یک است، 
وقتی بازیگر وارد دوره میانسالی می‌شود، کمتر 
نقش درجه یک و اصلی را به او می‌دهند و باید شانس 
با بازیگر یار باشد که به او نقش‌ درجه یک مورد 

علاقه‌اش را پیشنهاد دهند.
از این حیث خودتان را بازیگر 

خوش‌شانسی می‌دانید؟
نه من در این مورد خوش‌شانس نبودم. البته شاید 
شانس‌هایم را از دست داده‌ام؛ مثلا فیلم و کارگردان 
درجه یکی بوده، ولی نقش پیشنهادی ضعیف بوده و 

من به‌خودم حق دادم که آن نقش را قبول نکنم.
دلتان می‌خواهد در سینما یا تلویزیون 

چه نقشی را بازی کنید؟
همیشه دوست داشتم نقش زنی قوی که شرایط مالی 
خوبی ندارد و ساکن جنوب شهر است را بازی کنم. از 
این دست زن‌ها در جامعه زیاد داریم؛ زن‌های قوی که 
بار زندگی روی دوش‌شان است ولی دیده نمی‌شوند.

دوست دارید با کدام کارگردان‌ها کار 
کنید؟ 

کارگردان خاصی مدنظرم نیست. ما کارگردان‌های 
خوب حتی در کار اولی‌ها و جوان‌ها زیاد داریم؛ من از 
کارگردان‌های کار اولی حمایت و سعی می‌کنم در کار 

با آنها خیلی سخت نگیرم.
چرا همیشه نقش مثبت بازی می‌کنید؟
یک دلیلش پیشنهادهایی است که به من می‌شود 
دلیل دیگرش هم دوستدارانم هستند که دوست 
ندارند نقش منفی بازی کنم و می‌گویند ما همیشه 

دوست داریم شما مثبت بازی کنید.
اولویت‌تان برای بازیگری سینماست، 

تلویزیون یا شبکه خانگی؟ 
سینما را خیلی دوست دارم، چون فضای خاص خودش 
را دارد. تلویزیون را هم به‌دلیل اینکه گستردگی بسیار 
مخاطبانش، برایم جذاب است و شبکه نمایش خانگی 
هم علاوه بر گستردگی مخاطبان، سناریوهایش نسبت 

به تلویزیون جذاب‌تر.
با توجه به اینکه حدود 4دهه در 
سریال‌های تلویزیونی حضور داشتید، سیر تحول 
سریال‌های تلویزیونی در این سال‌ها چگونه بوده 

است؟
بی‌تردید سریال‌های تلویزیون افت کرده‌اند. در گذشته 
سریال‌ها قصه خانوادگی و بسیار ساده‌ای داشته و مردم 
راحت با آنها ارتباط برقرار می‌کردند. مثلا یادم هست 
موقع پخش سریال آینه یا ترانه مادری خیابان‌ها خلوت 
می‌شد، یا اگر سریال در پارک‌ها نمایش می‌دادند، 
مردم می‌ایستادند و تماشا می‌کردند اما در سال‌های 
اخیر این اشتیاق دیده نمی‌شود. دلیلش این است که 
اغلب سریال‌ها موضوعات خاص را دنبال می‌کنند که 
برای عموم جذاب نیست. از منظر بازیگران هم روال 

انتخاب نقش تغییر کرده است.
این تغییرات خوب است یا بد؟

ببینید! الان برخی از فیلمنامه‌ها کامل نیست، 
مثلا اگر کاری 30قسمت است، کمتر از نیمی از 
قسمت‌ها نوشته شده و روند قصه معلوم نیست. 
در واقع بازیگر از جزئیات کار و ادامه قصه اطلاع 
ندارد و ‌ناچار است به مجموعه، کارگردان و همان 
خط کلی که تعریف کرده‌اند اعتماد کند و 
نقش را بپذیرد و گاهی موضوعاتی در ادامه 
پیش می‌آید که قرار نبوده در فیلمنامه 
باشد. ولی در سال‌های گذشته 
وقتی نقشی پیشنهاد می‌دادند، 
قبل از قرارداد کل فیلمنامه را 
به بازیگر می‌دادند تا بخواند 
و تصمیم بگیرد که بازی 

یا خیر. یادم هست وقتی برای می‌کند 
بازی در نقش زلیخا از من دعوت کردند؛ همه فیلمنامه 
که شامل چهل و خرده‌ای دفترچه بود را خواندم؛ حالا 

بماند که به دلایلی سر آن کار نرفتم.
الان مشغول چه کاری هستید؟

قرار است یک کار سینمایی برای گروه هنر و تجربه 
بازی کنم.

درباره نام فیلم، موضوع، کارگردان و 
ژانر فیلم چیزی نمی‌گویید؟

ترجیح می‌دهم بدون اجازه تهیه‌کننده دراین باره 
صحبت نکنم. چون هنوز کار کلید نخورده و کارهای 

مقدماتی در دست انجام است.
اوقات فراغت را چطور می‌گذرانید؟

نقاشی می‌کشم، نوازندگی و آشپزی می‌کنم.
چه ‌سازی‌ می‌نوازید؟ 

سنتور و دف.
اهل ورزش هم هستید؟

یک زمانی عضو تیم والیبال هنرمندان بودم. الان هم 
شنا و بدنسازی کار می‌کنم.

چند ماهی است که مادربزرگ شده‌اید. 
از این کسوت چه حسی دارید؟

از وقتی نوه‌ام »دایار« به دنیا آمده، این تعبیر که 
می‌گویند نوه مثل مغز بادام شیرین و دوست‌داشتنی 

است را با تمام وجود حس می‌کنم.
دایار به چه معناست؟ 

به زبان لری به معنی یار مادر است. عروسم هم ریشه 
لری دارد، ما هم سعی کردیم اسم نوه‌ام را جوری 

انتخاب کنیم که به اصالتمان بخورد.
یک آرزو کنید.

آرزو می‌کنم همه مردم دنیا به‌ویژه هموطنانم در صلح 
و آرامش و با یک شرایط اقتصادی خوب زندگی کنند. 
هرروز خندان از خانه بیرون بروند و با لبخند به خانه 

برگردند.

بچه‌هایم 
بدون پارتی بازیگر 

شده‌اند
»پویان« و »آوا « فرزندان فاطمه گودرزی اگر چه به شهرت 

مادر نرسیده‌اند اما چند سالی است در عرصه بازیگری فعالیت 
می‌کنند و نامشان در لیست بازیگران سریال‌هایی ازجمله »امروز 
و فردا«، »بی‌نشان«، »ایلدا«، »خانه پرتغالی‌ها« و »حورا« به چشم 
می‌آید. خانم بازیگر درباره ورود فرزندانش به این حرفه می‌گوید: 
»بچه‌هایم از نوجوانی دوست داشتند بازیگر شوند اما من به آنها 

می‌گفتم علاقه داشتن کافی نیست، باید درسش را بخوانید، 
دوره‌های مرتبط را بگذرانید، زحمت بکشید و اصولی وارد این کار 

شوید. الان پسرم لیسانس بازیگری و فوق‌لیسانس کارگردانی 
دارد و دخترم هم بازیگری خوانده و برای رسیدن به این 

جایی که هستند زحمت کشیده‌اند اما خیلی‌ها 
فکر می‌کنند فرزندانم با پارتی 

بازیگر شده‌اند.«

ویژگی: بازیگر، دریافت سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر نقش اول 
زن برای بازی در فیلم »غزال« و دو 
نامزدی سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
نقش اول و نقش مکمل زن سال 
در جشنواره فیلم فجر)دهه 70(، 
بازی در آثار هنری مختلف از سال 
1369تا‌کنون، حضور در فیلم‌های 
سینمایی و سریال‌هایی ازجمله 
به‌خاطر همه‌‌چیز، مهاجران، جنگ 
نفتکش‌ها، می‌خواهم زنده بمانم، 
جاده چالوس، ایلدا، محرمانه، حورا 

و...

فاطمه گودرزی 

متولد: سال 1342در تهران 

آشپزی خانم بازیگر 
خانم بازیگر علاوه بر هنر نوازندگی و نقاشی، آشپز 

ماهری است و این هنرش را از طریق فضای مجازی در اختیار 
علاقه‌مندان می‌گذارد. گودرزی دراین‌باره می‌گوید: »آشپزی 

را خیلی دوست دارم و اغلب از مراحل پخت غذاها فیلم می‌گیرم 
و در صفحه اینستاگرام به اشتراک می‌گذارم.« با سر زدن به صفحه 

مجازی این هنرمند متوجه شدیم، بخش آشپزی مخاطبان بسیاری دارد. 
او معتقد است: »دخترها و پسرهای جوان که دور از خانواده زندگی می‌کنند 
یا عروس‌خانم‌هایی که به تازگی به خانه بخت رفته‌اند، از این بخش خیلی 

استقبال می‌کنند و می‌گویند خیلی وقت‌ها که نمی‌دانیم چه غذایی بپزیم به 
صفحه شما سر می‌زنیم و یکی از غذاها را برای پختن انتخاب می‌کنیم. این 

کار حس خوبی به من می‌دهد و از اینکه توانسته‌ام کار مفیدی انجام 
دهم لذت می‌برم.« بازیگر توانمند کشورمان تأکید می‌کند؛ »یکی 

از راه‌های به‌دست‌آوردن شادابی و حال خوب این است که به 
کارهای لذتبخش مثل آشپزی، موسیقی، نقاشی و....

بپردازیم و این لذت را با دیگران شریک 
شویم.«
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با کمک سرگرمی
باتری‌های‌تان را شارژ کنید!

می‌گوید خودش زمانی آن‌قدر به کار کردن علاقه 
داشته  که کار واقعا برایش تبدیل به یک تفریح 
شده بود! در آن دوران، فقط کار کرد و لذت‌های 

کوچک زندگی را اصلا تجربه نکرد.
او معتقد است بعضی‌ها آن‌قدر زمان برای‌شان ارزش 
دارد که تفریح و سرگرمی را رسما نوعی از »وقت تلف 
کردن« قلمداد می‌کنند! دقیقا به دلیل همین نوع نگرش، 
به‌جای اتلاف وقت، کارهای ارزشمند دیگری می‌کنند! 
برخی از مردم هم که واقعا خیال می‌کنند اگر ۲۴ ساعت 
را مشغول کار کردن باشند، پیشرفت بیشتری دارند! 
خب این‌ها زمانی که دچار زخم معده یا میگرن می‌شوند 
یا در سنین پایین، حمله قلبی به آن‌ها دست می‌دهد، 
تازه از خواب غفلت بیدار می‌شوند که دیگر خیلی دیر 
است! گروهی از افراد هم تفریحات اساسی‌شان را  برای 
دوران بازنشستگی برنامه‌ریزی می‌کنند، که ممکن است 
هرگز به این دوران نرسند! برخی دیگر از انسان‌ها هم 
معتقدند تفریح، یک کار هزینه‌بر است و به همین استناد 
ترجیح می‌دهند پولش را پس‌انداز کنند! در مقابل البته 
عده‌ای هم هستند که می‌گویند تفریحات  ارزان‌قیمت، 
اصلا تفریح به حساب نمی‌آیند! این‌ها خودشان را ملزم 

می‌کنند که برای تفریح، به سفرهای گران‌قیمت بروند!
او معتقد است، همه این افرادی که در بالا از تفکرات 
آن‌ها رونمایی شد،  به نوعی فرصت‌های کوچک ناب را از 
دست می‌دهند و تاثیر سودمند»سرگرمی« را دست‌کم 
می‌گیرند. آن‌ها با به تعویق انداختن خوشحالی، مشکلات 
را به کانون زندگی‌شان دعوت می‌کنند! البته که برای 
زندگی سالم، »کار« لازم است اما اگر »سرگرمی« در 
کنارش نباشد، فشار روانی و انواع آسیب‌های روحی و 
جسمی در کمین انسان است. یکی ازپنج  نیاز اساسی 
انسان، استراحت، تفریح یا همان سرگرمی است. 
سرگرمی  برای احیای جسم‌ ضروری است و بدن را 
سرحال و بشاش می‌کند، ذهن‌تان را باز می‌کند و به فرد 
این توانایی را می‌دهد که کارهای مهمش را به خوبی 
انجام دهد. شما  با سرگرمی، کیفیت و بازدهی کارتان 
را افزایش می‌دهید. باتری‌های‌تان را شارژ می‌کنید و 
تمرکزتان در انجام کارها را بیشتر می‌کنید. پس برای 

زندگی کار کنید ، نه این‌که برای کار، زندگی کنید!
آنچه در بالا خواندید، تجربیات زهرا ناصری، مدرس 
مهارت‌های ارتباطی بود. برای ایشان آرزوی موفقیت 

روزافزون داریم.

محمد مهدی رنجبر ، کارشناس سرگرمییادداشت

برای حل این جدول، پاسخ هر سؤال را به صورت حرف به حرف در جهتی كه پیکان مربوطه نشان می‌دهد وارد كنید )نوشتن 
پاسخ را از خود خانه پیکان‌دار آغاز كنید(. در ابتدای هر سؤال به شما گفته شده كه پاسخ‌تان چندحرفی است.

)7حرفی( دورانی از  2 )4حرفی( گیاهی شبیه پنبه که از الیاف ساقه های آن برای بافتن نوعی پارچه استفاده می شود  ۱
)4حرفی( در  زندگی فرزند که  دارای دگرگونی‌های سریع اخلاقی است و عموما باعث نگرانی‌های شدید والدین است 3
)3حرفی( از مهم‌ترین  4 دوران بارداری به کاهش درصد انجام سزارین کمک می کند و عامل کاهش اضافه وزن مادر است 
)8حرفی( از ساده‌ترین  )4حرفی( از اسباب‌بازی‌های قدیمی 7 6 )4حرفی( تازه‌کار و بی‌تجربه  شهرهای عربستان 5
)3حرفی( مواد آهن‌گون قابل  8 ورزش‌هایی که انجام آن از بروز بیماری‌های قلبی و سکته مغزی پیشگیری می‌کند 
)3حرفی( از کلمات پرسشی 12 )4حرفی( برای بازگشای مهره از پیچ 11 )4حرفی( به‌صورت دسته‌جمعی 10 9 ذوب 

)3حرفی( مقرر شد در سال تحصیلی جدید، دبستانی‌های کشور تحت پوشش توزیع رایگان این ماده مغذی قرار بگیرند 
13)3حرفی( بر اساس نتایج تحقیقات دانشمندان، مصرف روزانه این نوشیدنی باعث می‌شود افراد سریع‌تر استرس‌های 
)4حرفی( از غذاهای گوشتی سالمی که علاوه بر چربی غیر اشباع، سرشار از اسید آمینه تورین  روزانه را فراموش کنند 14
)5حرفی( محققان  )3حرفی( از جزایر ایرانی خلیج فارس 16 است و نقش مهمی در سلامت سیستم قلب و عروق دارد 15
)5حرفی(  اعتقاد دارند که عصاره این نوع سبزی، حاوی موادی است که تاثیر آن مشابه داروهای درمان آلزایمر است 17
)6حرفی( گاهی درد کمر ممکن است در مسیر این عصب)که تا پایین پا کشیده شده است(  پشت سرهم و پیوسته 18
ایجاد شود. فشار روی این عصب ممکن است بر اثر بیرون زدگی یک دیسک یا صدمات سایر بافت های اطراف باشد 19 
)4حرفی( خودرو بارکش 22)4حرفی( اسرار و ناگفتنی‌ها 23)8حرفی( محققان  )5حرفی( پاداش 20)4حرفی( آبله 21
دریافته‌اند که ماده‌ای به نام »فورانو کومارین« در آب این میوه)از شاخه مرکبات( وجود دارد که می‌تواند با برخی از داروهای 

تجویز شده برای بیمار ناسازگار باشد و اثر آن‌ها را تخریب کند.
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30دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۶۰۷ متوسطدرجه سختی

تیزبین

در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده‌است! برای کشف آن باید »یک خط 
شکسته مارپیچ« بیابید که از ورودی مارپیچ وارد شود و از خروجی آن بیرون 
رود. این خط مارپیچ باید بدون هرگونه »شاخه« و »دوراهی« باشد. در پایان حتما  

مسیر صحیح را  پررنگ‌تر کنید تا تصویر تشکیل شده را ببینید. 

نقش‌یابِ مارپیچ

متوسطدرجه سختی
۲۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۶۰۲

در هر دوراهی، مسیرهای انحرافی بن‌بست را  با خطوط کمرنگ مشخص کنید.

لذت پیدا کردن مسیر صحیح مارپیچ کم نیست. اما این لذت وقتی بیشتر خواهدشد که 
با پیدا کردن مسیر صحیح، یک تصویر را خلق کنیم و در تمام مدتی که مارپیچ را حل 

می‌کنیم، حدس‌های متفاوتی درباره تصویری که تشکیل خواهدشد بزنیم!

خانه‌های خالی را با رقم‌های 1تا6 طوری پـُـر کنید که 
 در هریک از سطرها، ستون‌ها و زنجیره‌ها، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۲۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۶۰۴

سودوکو  زنجیره
خانه‌های خالی را با رقم‌های 1تا9 طوری پرُ کنید که در هریک از سطرها، 
در هریک از ستون‌ها و در هریک از محدوده‌های نامنظم، هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

۳۰ دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۶۰۳

سودوکو  نامنظم
ارقام 1 تا 9 در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های پررنگ 3در3، تکراری 
نباشند. ضمنامجموع ارقام هر محدوده نقطه‌چین، برابر با عددکنج 

آن شود.

۶۰دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۶10

سودوکو  مجموع

مرد افکندرجه سختی

ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های خالی بنویسید که در 
 هر سطر، در هر ستون و در هر مربع پررنگ 3در3، رقمی 

تکراری نباشد.

30دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۶۰۵

سودوکو  کلاسیک

سختدرجه سختیسختدرجه سختی متوسطدرجه سختی

اگه احساس می‌کنین بعضی از معماهای این صفحه 
سخته، می‌تونین راهنمایی بیشتری از ما بگیرین! 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این آدرس وارد بشین.
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۱   یک عکس واضح و جداگانه از پاسخ‌هر معما، در یکی از شبکه‌های 
۰۹۹۶۳۱۳۷  ارسال کنید.  ۵ »تلگرام« یا »بله« به شماره ۶۲

۲   شماره 5 رقمی قرعه همان معما را بلافاصله پس از ارسال هرعکس -حتماً 
به صورت تایپ‌شده- ارسال کنید.

۳  در پایان پاسخ‌های هر هفته، تعداد پاسخ  ارسالی‌تان را شمارش کنید 
و به این صورت ارسال کنید: »تعداد پاسخ‌های این هفته من ؟؟ عدد است«.

شیوه ارسال پاسخ

اسامی 3 برنده جایزه هفتگی ۱۵۰هزار 
تومانی را در همین صفحه و فضای 
مجازی خواهید دید.قرعه‌کشی جایزه 
ماهانه ۱میلیون تومانی هم آخر هر ماه 
بین تمام شرکت‌کنندگان همان ماه 

انجام خواهدشد.

برندگان هفتگی سرگرمی‌هایی که  
شماره قرعه آن‌ها با  ۴۱۵ آغاز می‌شد:

۱- نرگس ملاحسنی
۲- سید ضیاء علی‌زاده

۳- طناز حسین‌پور

نسخه مجازی، راهنمایی‌ها و مهلتشیوه اعلام برندگان

این نسخه چاپی به همراه مقداری »راهنمایی« در   
newspaper.hamshahrionline.ir  منتشر می‌شود. 

مهلت ارسال پاسخ‌ها: 

تا ساعت ۱۷:۰۰ هر دوشنبه

ماهیانه  حدود 3 میلیون تومان 
جایزه نقدی برای برندگان این صفحه 

واریز می‌شود و هر پاسخ صحیح یک 
شانس برای جایزه هفتگی و ماهیانه 

است. حتی با یک پاسخ صحیح هم   
ممکن است برنده باشید   اما پاسخ‌های 

صحیح‌ بیشتر، شانس  بالاتر برای 
برنده شدن در قرعه‌کشی است.

دو‌هفته فرصت 
دارید تا حداقل با 
ارسال یک پاسخ 
صحیح، برنده 

جایزه یک‌میلیون 
تومانی این ماه 

باشید!

 در فضای مجازی همشهری 
جمعه، هر هفته مسابقه 
متفاوتی به نام کتاب‌شنوی 
برگزار می‌شود. همان‌طور 
که از نام این بخش پیداست، 
سوال این مسابقه را باید شنید! 

موضوع مسابقه هم فایل یک کتاب صوتی است و شما  برای 
شرکت در رقابت هر هفته، به شنیدن یک دقیقه  از آن نیاز 
دارید تا بتوانید یکی از هشت گزینه موجود را انتخاب کنید. 
با این‌که فایل صوتی  این کتاب در اینترنت در دسترس است 
اما برای شرکت در این مسابقه حتی نیازی به دانلود کردن 
صوت کامل کتاب هم ندارید! با اسکن کردن این کیوآرکُد  
یا ورود به لینک، می‌توانید سؤال این مسابقه را در قالب یک 
کلیپ کوتاه یک دقیقه‌ای بشنوید.  »آبنبات دارچینی« 
مجموعه داستان‌های طنز پرطرفداری از مهرداد صدقی 
است  که در انتشارات »سوره‌مهر« بارها تجدید چاپ 

شده است.

کتاب‌شنوی

مسابقه
آبنبات شنوی!

کلاس سودوکو
ناصر فروندیان

نقش شمشیرماهی‌ها
در حل سودوکو!

 N-Fish سلام. توی این جلسه می‌خوایم در مورد تکنیک دوم خانواده
که اسمش Swordfish)شمشیر ماهی( هست صحبت کنیم. اولین 
 X-Wing رو یادتون می‌آد؟ اسمش N-Fish تکنیک این خانواده
بود. این بار می‌خوایم همون تکنیک رو کمی گسترش بدیم که تبدیل 
بشه به تکنیک Swordfish. توی تکنیک X-Wing ما  چهار تا خونه 

داریم که توی دو ردیف  و دو ستون با هم متقاطع باشن.
در اصل، شرط برقراری تکنیک‌های خانواده N-Fish تعداد خونه‌ها 
نیست، بلکه تعداد ردیف‌ها و ستون‌هایی هستش که کاندیدای ما توش 
متقاطعه. پس توی تکنیک »شمشیرماهی« کاندیدای مورد نظر ما 

توی سه ردیف و سه ستون متقاطع حضور داره.
برای درک بهتر تکنیک این جلسه،  به سودوکوی زیر توجه کنین: 

ما توی ستون اول، پنجم و هفتم خونه‌هایی که کاندیدای 8 رو داشتن 
رو زرد کردیم. این خونه‌ها تنها جاهایی هستن که می‌تونن توی این 
ستون‌ها، میزبان کاندیدای ۸ بشن. این خونه‌ها با ردیف دوم، سوم و 
چهارم متقاطع هستن. به این شکل می‌گیم: »شمشیرماهی فرمت 
3-3-3«! یعنی توی ستون اول و دوم و سوم هر سه  خونه، کاندیدای 

8 داریم. 
خب. حالا قبول دارین که ما برای هر ستون، فقط یه کاندیدای 8 نیاز 
داریم؟ و حتما قبول دارین برای هر ردیف رنگ شده هم فقط یدونه 
8 نیاز داریم. پس ما فقط می‌تونیم توی خونه‌های زرد کاندیدای 
8 خودمون رو بذاریم. به عبارتی خونه‌های سبز، نمی‌تونن دارای 
کاندیدای 8 باشن. چرا؟! چون هر یک از این خونه‌های سبز اگه 8 
باشن، باعث می‌شن یکی از واحدهای ما بدون 8 باقی بمونه! به زبون 
ساده‌تر: هر جایی توی این شمشیر ماهی)خونه‌های زرد( کاندیدای 8 
بشینه، باعث می‌شه یه X-Wing تشکیل بشه. با همین منطق تمامی 

کاندیداهای 8 خونه‌های سبز باید از بین برن.
خب حالا بیاین خونه 21 رو دارای رقم قطعی 8 فرض کنیم. پس 
توی ستون اول و ردیف دوم ما یدونه 8 قطعی داریم و لذا تمامی 

کاندیداهای 8 که این خونه رو می‌بینن باید حذف بشن.
حالا از زردها چی باقی مونده؟ بله درسته. خونه‌های 35، 37 و 45 و 47 
مونده که اگه دقیق بهش نگاه کنین خودش یه  X-Wing شده که 
باعث می‌شه تمامی کاندیداهای 8 که توی خونه‌های سبز باقی‌موندن 

هم از بین برن.
من فقط ۸ رو توی یکی از خونه‌های زرد امتحان کردم. شما می‌تونین 

توی بقیه خونه‌ها آزمایشش کنین و ایکس وینگ‌ها رو پیدا کنین.
گفتیم که فرمت این تکنیک 3-3-3 هستش. یعنی توی هر سه 
ستون)یا ردیف( ما سه بار حضور کاندیدامون رو داریم. حالا به نظرتون 
این تکنیک با حضور تعداد کمتری از کاندیداها هم ممکنه کار کنه؟! 
جواب این سوال مثبته! ممکنه ما با شمشیرماهی‌ای روبه‌رو بشیم که 
فرمتش 2-2-3 یا 2-3-2 یا حتی 2-2-2 باشه که این 2-2-2 یعنی 
6 خونه به جای 9 خونه زردرنگ می‌شن. اما بدونین که در اون شرایط 
هم ما سه ستون)یا ردیف( داریم و این ستون‌ها و ردیف‌ها هستن که 
منطق ما رو کامل می‌کنن و نه تعداد خونه‌ها! برای آشنایی با فرمت 

2-2-2 پیشنهاد می‌کنم ویدئوی این هفته رو از دست ندین.

اگه ابهامی در درک این آموزش 
داشتین، توضیحات بیشتر رو 
توی فضای مجازی صفحه‌مون به 
صورت یه فیلم آموزشی ببینین. 
برای دیدن این فیلم رایگان، 
کیوآرکد رو اسکن کنین یا به این 
لینک کوتاه وارد بشین.
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بسیار سادهدرجه سختی

5دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۶۰۶
B2n.ir/d48585

هفته قبل علی  امتحان دیکته داد و همه 
را غلط نوشت! اما معلم، نمره دیکته علی را  
۱۹ ثبت کرد! علی فقط کلمه‌ »همه« را غلط 
نوشته بود و به همین دلیل با یک غلط ۱۹ 
گرفت. اما این هفته هم علی امتحان دیکته 
داد و این بار علی، خیلی از کلمات دیکته را که 
معلم گفت، غلط نوشت. ولی در این امتحان 

۲۰ گرفت! به نظرتان چطور  این اتفاق افتاد؟

معمای هوشواژه‌بازی

دقیقاً همین حروف الفبا را طوری در خانه‌های خالی 
قرار دهید که نام سه میوه در جدول دیده شود.

متوسطدرجه سختی

15دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۶۰۸
10دقیقه

زمان پیشنهادی
۴۱۶۰۹

سادهدرجه سختی

تیزبین

 کدام مربع دقیقاً از تصویر سمت چپ برداشته 
شده است؟ ! 

1

3 4

2

بقیه‌ مربع‌ها اختلاف بسیار کوچکی با 
تصویر دارند.

5 دقیقه
زمان پیشنهادی

۴۱۶۰۱

به سوی قدس برای اتمام ظلم

معلم اتفاقا سختگیر است و هرگز 
نمره ارفاقی و اضافی نمی‌دهد!

سادهدرجه سختی

۱۲۳۴۵

۶
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شهر که وا می‌رود و روزبه‌روز وسعت میی‌ابد، بیشتر 
از شهروند در آن، خودرو دیده می‌شود. آنقدر که 
پارکینگ و یک وجب جای پارک خودرو در آن 
می‌شود طلا! طلایی خیلی بیشتر از ١٨ عیار که از برایش می‌توان جان فشاند! در این 
چند قاب، باهم به تعدادی از موقعیت‌های جانفشانی شهروندان عزیز برای تامین و حفظ 

جای پارک ماشین، تأمل می‌کنیم.

 جمعه 5 آبان 1402    سال سی‌ویکم     شماره  8923  
 حضرت امیر المؤمنین‌علی‌ع: 

بهترين ادب آن است كه انسان در حد و مرز خود 
باقی بماند و از اندازه خويش پا فراتر ننهد.

  اذان ظهر:   11:48    غروب آفتاب:17:15
   اذان مغرب:  17:33    نیمه شب شرعی: 23:06
حافظ   اذان صبح فردا: 4:58   طلوع آفتاب: 6:22 

آن ترُک پری چهره که دوش از برَِ ما رفت

آیا چه خطا دید که از راهِ خطا رفت؟

جای پارک!جای پارک!
با افزایش میزان تولید و قیمت 
خودرو، جای پارکشان هم 
نایاب می‌شود

کارتونیست:  شهرام شیرزادی
شرح کمیک : سحر جعفریان

درست است که 
محل پارک بسیاری از خودروها در حاشیه معابر 

عمومی قرار گرفته ولی بدانید و آگاه باشید که آنجا، 
ملک انحصاری و شخصی صاحبان آن 

خودروهاست! از ما گفتن بود!

جای پارک 
نگو؛ بگو جای خواب و خوراک بعضی از 

شهروندان!

به خاطر 
یک وجب جای پارک، چه 

درگیری‌های خونینی که 
راه نیفتاده و چه خودروهایی که 

اسقاط نشده‌اند!

اعلام خطر 
بعضی تابلوهای پارک ممنوع، 
طوری است که خود خودرو از 

پارک‌شدن، می‌ترسد!

دست نوشته 
هاى قديمىِ لطفا اينجا پارك نكنيد يا همسايه 

محترم؛ تقاضا مى شود جاى ديگر پارك كنيد، 
ديگر جواب نمى دهد! نوآورى و خلاقيت به 

خرج دهيد! 

همیشه، جای 
خالی نشانه مناسب‌بودن برای محل 

پارک ماشین نیست! گاهی فریبتان 
می‌دهند که پنچر شوید!

پارک 
ممنوع؛ حتی برای شما 

اسکوترسوار عزیز!

به پارکینگ 
طبقاتی عباس‌آقا و 

برادران خوش آمدید!

کار از جلب 
توجه، اخطار و تهدید در بعضی 

دست‌نوشته‌ها برای پارک‌نکردن 
خودرو گذشته؛ بعضی‌هاشان رسما 

اعلام جنگ است!

خشونت، لازم نيست؛ 
اگر اينجا پارك نكنيد!

به‌خاطر یک وجب
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